
 
Export do  Html  PDF

Dnes je pondělí 18. září 2023, svátek slaví Kryštof

Report: 10.07.2023 00:00:00 - 16.07.2023 23:59:00

Témata: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí
fotografie, Obchodně-podnikatelská fakulta, Matematický ústav v Opavě

Články v reportu: 37    Duplicitní (Odstraněné): 20
[ Celkový počet článků: 57 ]

1. Do UniPointu v obchodním centru Breda & Weinstein nově i na kávu z Radosti  Charitaopava.cz - Články

2. Takové zprávy máme rádi �, vedoucímu Ústavu…  Facebook - Příspěvky

3. 20 LET TELEVIZE CATVUSA Američtí televizní diváci mohou vidět i krásy Olomouckého kraje  Hanackyvecernik.cz - Články

4. FPF €500K GTD: Finále si zahraje jeden Čech a jeden Slovák  Pokerzive.cz - Zpravodajství

5. Přejeme Vám příjemné léto plné zážitků a pohody!…  Facebook - Příspěvky

6. Přesvědčte se, že léto pro školství neznamená…  Facebook - Příspěvky

7. Czech-American TV slaví 20 let vysílání. Vysílání sleduje více než 3 miliony domácností v USA  Satcentrum.com - Články

8. Víte, jak hodovali opavští vévodové? � Přijďte na…  Facebook - Příspěvky

9. Máte chuť se zapojit a získat cenné zkušenosti? �…  Facebook - Příspěvky

10. FPF na Colours of Ostrava  Slu.cz - Články

11. Dalším z 32 vystupujících na naší SUper Stage je…  Facebook - Příspěvky

12. Přinášíme vám video � z promocí našich absolventů…  Facebook - Příspěvky

13. Do 14. září se mohou zájemci z řad akademických…  Facebook - Příspěvky

14. Jeden z nejprestižnějších festivalů se blíží a…  Facebook - Příspěvky

15. FPF €500K GTD: Slovák "lakyluk17" vyhrává na Rozvadově rovných €100.000!  Pokerzive.cz - Zpravodajství

16. Ode dneška se v UniPointu v Breda & Weinstein…  Facebook - Příspěvky

17. Kdo je Agraelus a proč je tak oblíbený mezi českými streamery?  Rexter.cz - Články

18. Odpolední Plus (automat)  ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat)

19. Z Opavy až do kosmu. Objevte největší planetární stezku, teď je ještě lákavější  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

20. Dalším hostem Letní filmové školy bude Lav Diaz  Proti šedi - Články

21. Fotografie Jindřicha Buxbauma  Holesov.info - Články

22. Fotograf Jindřich Štreit na velké výstavě představuje i dosud neznámé snímky  REJ.cz - Jesenicky.rej.cz

23. Den otevřených dveří v opavské porodnici měl velký úspěch. Navštívily ji stovky lidí  Polar.cz - Opavsko

24. doc. Mgr. Irena Armutidisová  Encyklopedie.brna.cz - Články

25. Ve včerejších Událostech v regionech hovořil Jan… Facebook - Příspěvky

26. Pojďte s námi na Colours of Ostrava! �…  Facebook - Příspěvky

27. Chystáte se na Colours of Ostrava? � My ano! �…  Facebook - Příspěvky

28. Oderská církevní škola uzavřela školní rok úspěchy  Doo.cz - Články

29. Pokud chcete být i v létě aktivní, můžete se…  Facebook - Příspěvky

30. Fotografie „Být doma“ Jindřicha Štreita v Šantovce  Ado.cz - Články

1/20

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/434383?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/434383?type=export-pdf


31. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

32. Slunce i v noci? Ano, stačí se jen dívat na noční svítící oblaka  Prahain.cz - Články

33. Letní filmová škola má denní program  Fullmoonzine.cz - Články

34. Jak na nás a naše děti působí současná doba plná…  Facebook - Příspěvky

35. Od Rusalky po Ofélii: ženské portréty Radomíra Surmy zdobí prostor nad centrem Olomouce  REJ.cz - Olomoucky.rej.cz

36. Studenti a studentky Institutu tvůrčí fotografie…  Facebook - Příspěvky

37. Profese válečný reportér: jde o řemeslo, poslání,…  Facebook - Příspěvky

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (00:07:18) Internet Slezská univerzita v Opavě Charitaopava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

- Klienti sociálně terapeutické dílny Radost, kteří v roli číšníků obsluhují s neopakovatelným šarmem ve své pojízdné Kavárně pro Radost, se těší stále větší popularitě. Počínaje zítřejším dnem
se s nimi budete moci pravidelně setkávat také každé úterý od 9 do 14.30 hodin v prostoru UniPointu Slezské univerzity v obchodním centru Breda & Weinstein. Umožní to společný projekt
Fakulty veřejných politik (FVP) a Charity Opava pod názvem Spolu s Radostí.

„Naše kavárna se už představila na mnoha místech, například na zápasech opavských basketbalistů či fotbalistů, různých festivalech, společenských akcích, a dokonce i na jedné svatbě,“
vyjmenovává vedoucí Radosti Lucie Švejdíková. Profesi číšníků si klienti Radosti před několika lety vyzkoušeli také v kamenné kavárně v obchodním centru Silesia, a nyní se jim tato možnost
otevírá i v univerzitním centru UniPoint v OC Breda.“Jsme za tuto nabídku rádi, naši klienti se tak mohu přirozeně i přes svůj handicap začleňovat do společnosti,“  dodává Lucie Švejdíková.

Potěšení je i na straně Fakulty veřejných politik, která objekt UniPointu spravuje. " Chceme tyto prostory co nejvíce otevřít veřejnosti, aby si sem našla cestu. Při skvělé kávě z Radosti si v
UniPointu mohou prohlédnout instalované výstavy nebo se prostě jen zastavit během nákupního shonu,“ těší se ze spolupráce mluvčí FVP Lada Dobrovolná a závěrem dodává: „V budoucnu
tady návštěvníci najdou i panely představující studijní programy fakulty a chystáme i spolupráci se speciálními základními školami, kterým chceme univerzitní centrum nabídnout k výstavám
prací dětí. Zveme tedy všechny za dobrou kávou i poznáním“.

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Do UniPointu v obchodním centru Breda & Weinstein nově i na kávu z Radosti ( Charitaopava.cz - Články, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (08:35:04) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Takové zprávy máme rádi �, vedoucímu Ústavu historických věd doc. Mgr. Martinu Pelcovi, Ph.D. moc gratulujeme �. ☝️  Přečtěte si více o Zrodu sportovního diváctví a fanouškovství v
českém prostředí http://veda.fpf.slu.cz/archiv/263 �️

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (10:31:00) Internet Slezská univerzita v Opavě Hanackyvecernik.cz - Články red

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Důležitou částí projektu jsou webové stránky, kde se kromě již odvysílaných pořadů nachází i různé rubriky, které přibližují českou kulturu zahraničnímu publiku. Například v rubrice „COOKING“,
si mohou lidé vyzkoušet uvařit česká jídla. Další sekcí je třeba „GENEALOGY“, kde diváci najdou praktické pomůcky k dohledání jejich českých předků. Dále následují sekce, které obsahují
informace o českých památkách, tradicích anebo lekce základů českého jazyka. Tyto vlastivědné projekty mají i svého maskota, kterým je karikatura Českého Honzy.

Czech-American TV (CATVUSA) je v Americe registrována jako nezisková organizace. Na jejím chodu se podílejí odborníci z České republiky a Spojených států, kteří pomáhají jako
dobrovolníci. Důležitou součástí této televizní společnosti jsou i studenti z mnoha českých středních a vysokých škol. Ti se podílejí na vytváření článků, videoreportáží, grafice, animaci, IT
developmentu, PR a marketingu, zejména se zaměřením na cestovní ruch. CATVUSA spolupracuje například s ČVUT v Praze, Slezskou Univerzitou v Opavě, Univerzitou Hradec Králové,
ZČU v Plzni, Univerzitou Palackého v Olomouci či Obchodní akademií Přerov . Výsledky spolupráce s moravskými studenty si můžete prohlédnout třeba v půlhodinové reportáži o krásách

1. Do UniPointu v obchodním centru Breda & Weinstein nově i na kávu z
Radosti  seznam | nahoru

2. Takové zprávy máme rádi �, vedoucímu Ústavu…   
seznam | nahoru

3. 20 LET TELEVIZE CATVUSA Američtí televizní diváci mohou vidět i krásy
Olomouckého kraje  seznam | nahoru

2/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MjM4NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MjM4NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MjM4NjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56523864
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56523864
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.charitaopava.cz%2Fclanek%2Fdo-unipointu-v-obchodnim-centru-breda--weinstein-nove-i-na-kavu-z-radosti-%2F2758
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56523864
https://www.maximusweb.cz/public/original/56523862
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MjgyNjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MjgyNjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MjgyNjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56528264
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56528264
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F763177062316745
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56528264
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MjkzNjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MjkzNjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MjkzNjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56529367
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56529367
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.hanackyvecernik.cz%2Fzpravy%2Fkraj%2Famericti-televizni-divaci-mohou-videt-i-krasy-olomouckeho-kraje
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56529367


Olomouckého kraje zde.

Pořady, které jsou každý týden vysílány, vznikají především ve spolupráci s českými krajskými úřady anebo i s některými městy. Projekt Czech-American TV je velmi úspěšný, dokazují to pozitivní
ohlasy od diváků a mnoho ocenění, jak už ve Spojených státech amerických, tak i v České republice.

John Honner, zakladatel a ředitel Czech-American TV, shrnuje úsilí společnosti následovně: „Posláním našeho vysílání na kabelové televizi a prostřednictvím internetu, které má formu
pravidelných pořadů, je rozšiřovat povědomí, ukazovat a zviditelnit české regiony ve světě a dělat osvětu českému kulturnímu dědictví. Česká republika je tak jednou z mála zemí, která se
může pochlubit tím, že má takové unikátní pořady v televizi v zahraničí. Kromě vysílaní se staráme i o celou řadu vzdělávacích projektů na našem webovém portále, který v současné době
zahrnuje přes dva tisíce stran.“

Pro více informací o Czech-American TV můžete navštívit oficiální webovou stránku na adrese www.catvusa.com kde jsou všechny projekty k dispozici v horním menu, pod tlačítkem „MORE“.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitou (2x), slezskou (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (12:49:04) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Pokerzive.cz - Zpravodajství Headis |

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Milan Hoang a LakyLuk budou držet nad vodou CZSK barvy ve finálovém dni Main Eventu France Poker Festivalu v rozvadovském King's Resortu. Na vítěze čeká €100.000! Zbývá 25 hráčů.

Nakonec pěkných 2.515 entries a konečný prizepool mohutných €645.097!! Na vítěze čeká rovných €100.000 a k tomu ticket do Main Eventu WSOP Europe, který si odnese šest nejlepších.
Takový je aktuální Main Event France Poker Festivalu v rozvadovském King's Resortu.

Do dnešního velkého finále se podívá už jenom 25 nejlepších včetně jednoho českého hráče a jednoho Slováka. Oba se drží v TOP10 průběžného pořadí.

Všichni finalisté mají nyní jistotu minimální odměny €2.640, na vítěze čeká zmíněných €100.000.

Startujeme ve 14:00, od 14:30 můžete sledovat live stream také na našem webu.

Ngoc Minh "Milan" Hoang (foto: archiv)

FPF Main Event €500K GTD - final day

BUY-IN: €270+30
ENTRIES: 2.515
POKRAČUJE: 25
PRIZEPOOL: €645.097

# Jméno Země Chipcount Table Seat
1 Felix Grossmann Germany 11.100.000 37 7
2 GOLUB Austria 10.775.000 38 6
3 Der Psychopath Germany 10.750.000 39 8
4 Etienne Zeggai France 9.375.000 38 1
5 lakyluk17 Slovakia 8.500.000 37 9
6 Rens Joris Arnout Jeroe Buijs Netherlands 7.950.000 39 7
7 Simone Piazzini Italy 7.700.000 39 6
8 Kacper Mateusz Kuzior Poland 6.400.000 37 8
9 Ngoc Minh Hoang Czech Republic 6.200.000 38 3
10 Jack Robin Astedt Sweden 5.325.000 37 6
11 Marco Di Persio Italy 4.400.000 39 4
12 Loopo Germany 4.300.000 38 4
13 Murat Yilmaz Austria 3.850.000 39 5
14 Johannes Park Skak Korea 3.575.000 38 8
15 Michele Tocci Italy 3.425.000 37 2
16 Maciej Tomasz Srutwa Poland 3.325.000 38 9
17 FERNANDO Austria 2.875.000 39 1
18 Cornel-Gabriel Pop Romania 2.600.000 37 4
19 Bogdan Alexandru Bogorin Romania 2.475.000 39 2
20 Marius Serban Moldoveanu Romania 2.025.000 37 5
21 Daniel Petrov Stoev Bulgaria 1.975.000 38 7
22 Tipico Germany 1.725.000 38 2
23 Armand Muratoglu France 1.500.000 39 3
24 Dimitri Bogdanov Denmark 1.350.000 37 3
25 GRECU C. Romania 1.200.000 39 9

Výplatní struktura:

# Výhra # Výhra
1 €100.000 9 €7.433
2 €55.700 10-11 €6.200
3 €38.800 12-13 €5.530
4 €28.100 14-15 €4.945
5 €22.500 16-17 €4.360
6 €18.000 18-20 €3.775
7 €13.800 21-23 €3.195
8 €9.700 24-25 €2.640

4. FPF €500K GTD: Finále si zahraje jeden Čech a jeden Slovák   
seznam | nahoru

3/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MzI5MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MzI5MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MzI5MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56532916
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56532916
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.pokerzive.cz%2Fzpravodajstvi%2Fnovinky%2Ffpf-500k-gtd-finale-si-zahraje-jeden-cech-a-jeden-slovak
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56532916


Související články:

---

Kompletní program a detaily jednotlivých eventů (st. stack, blindy, struktura...) v rozvadovském King's i v King's Prague naleznete na turnajových stránkách https://kings-resort.com/poker

King's je známo také svojí základnou cash games hráčů 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a 365 dní v roce. Nonstop akce ve variantách NLHE i PLO od těch nejnižších blindů €1/3 -€2/2 až po high
stakes při blindech €200/400.

Aktuální obsazenost stolů lze v reálném čase sledovat na https://kings-resort.com/poker

King's Resort

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (13:41:23) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přejeme Vám příjemné léto plné zážitků a pohody! Vychutnejte si volné dny a naberte sílu do nového semestru a zkouškového období. Už teď se na Vás těšíme!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (16:02:14) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Meltingpot

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přesvědčte se, že léto pro školství neznamená „okurkovou sezónu“. Slezská univerzita v Opavě si v rámci své SUper Stage přichystala pestrý program na všechny čtyři festivalové dny!Představí
své vědce, pedagogy, studenty, absolventy a další hosty. A koho například konkrétně? Dokumentaristu Petra Jančárka, sociologa Jiřího Siostrzonka, psycholožku Annu Rotreklovou, fotografy
Ditu Pepe a Petra Horálka nebo popularizátora vědy a youtubera Martina Rotu.Celý program všech čtyř dnů Meltingpot fóra najdete na � https://www.meltingpotforum.com/cs/program-2023/

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  ditu (1x), pepe (1x)

DUPLICITNÍ S: Přesvědčte se, že léto pro školství neznamená… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (18:26:08) Internet Slezská univerzita v Opavě Satcentrum.com - Články Team Czech-American TV

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Czech-American TV (CATVUSA), americká nekomerční televizní společnost, slaví významné jubileum. Před 20 lety se John Honner, americký televizní producent českého původu, rozhodl
propagovat Českou republiku a krásy jejích regionů v Americe prostřednictvím televizního programu v angličtině. Od svého počátku se z menšího vysílání stal unikátní projekt, který na kabelové
televizi sleduje více než 3 miliony domácností v USA. 

Díky internetovému vysílaní jsou dalšími diváky také obyvatelé Kanady, Austrálie, Asie, a také Evropy například Anglie nebo Německa. 

Nepostradatelnou částí projektu jsou také webové stránky. Kromě již odvysílaných televizních pořadů se zde nachází i různé rubriky, které mají za cíl přiblížit českou kulturu zahraničnímu publiku.
Například v rubrice „COOKING“, si mohou lidé vyzkoušet uvařit česká jídla. Další sekcí je třeba „GENEALOGY“, kde diváci najdou praktické pomůcky k dohledání jejich českých předků. Dále
následují sekce, které obsahují informace o českých památkách, tradicích anebo lekce základů českého jazyka. Tyto vlastivědné projekty mají i svého maskota, kterým je karikatura Českého
Honzy.

CATVUSA je v Americe registrována jako nezisková organizace. Na jejím chodu se podílejí odborníci z České republiky a Spojených států, kteří pomáhají jako dobrovolníci. Důležitou součástí této
televizní společnosti jsou i studenti z mnoha českých středních a vysokých škol. Ti se podílejí na vytváření článků, videoreportáží, grafice, animaci, IT developmentu, PR a marketingu, zejména se
zaměřením na cestovní ruch. 

5. Přejeme Vám příjemné léto plné zážitků a pohody!…   
seznam | nahoru

6. Přesvědčte se, že léto pro školství neznamená…   
seznam | nahoru

7. Czech-American TV slaví 20 let vysílání. Vysílání sleduje více než 3 miliony
domácností v USA  seznam | nahoru

4/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MzM5NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MzM5NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1MzM5NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56533943
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56533943
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F763300235637761
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56533943
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Mzg4NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Mzg4NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Mzg4NjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56538864
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56538864
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmeltingpotforum%2Fposts%2F654172993413646
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56538864
https://www.maximusweb.cz/public/original/56538863
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Mzg4MjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Mzg4MjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Mzg4MjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56538829
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56538829
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.satcentrum.com%2Fclanky%2F30360%2Fczech-american-tv-slavi-20-let-vysilani-vysilani-sleduje-vice-nez-3-miliony-domacnosti-v-usa
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56538829


CATVUSA spolupracuje s ČVUT v Praze, Integrovanou střední školou Slavkov u Brna, Slezskou Univerzitou v Opavě, Univerzitou Hradec Králové, ZČU v Plzni, Univerzitou Palackého v
Olomouci, Uměleckou školou v Ostravě a Obchodní akademií Přerov. Dále ve Zlíně s Gymnáziem a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky, Gymnáziem Lesní čtvrť a Střední školou
gastronomickou a obchodu.

Pořady, které jsou každý týden vysílány, vznikají především ve spolupráci s českými krajskými úřady anebo i s některými městy.

Projekt Czech-American TV je velmi úspěšný, dokazují to pozitivní ohlasy od diváků a mnoho ocenění, jak už ve Spojených státech amerických, tak i v České republice. Patří k nim například ceny
za významnou dlouhodobou a kvalitní spolupráci a propagaci regionů v zahraničí Královéhradeckého, Zlínského, Karlovarského, Moravskoslezského a Plzeňského kraje. Dále také ocenění
regionu Slovácko a od měst Brno a Kutná Hora.

John Honner, zakladatel a ředitel Czech-American TV, shrnuje úsilí společnosti následovně: „Posláním našeho vysílání na kabelové televizi a prostřednictvím internetu, které má formu
pravidelných pořadů, je rozšiřovat povědomí, ukazovat a zviditelnit české regiony ve světě a dělat osvětu českému kulturnímu dědictví. Česká republika je tak jednou z mála zemí, která se
může pochlubit tím, že má takové unikátní pořady v televizi v zahraničí. Kromě vysílaní se staráme i o celou řadu vzdělávacích projektů na našem webovém portále, který v současné době
zahrnuje přes dva tisíce stran.“

Pro více informací o Czech-American TV můžete navštívit oficiální webovou stránku na adrese www.catvusa.com kde jsou všechny projekty k dispozici v horním menu, pod tlačítkem „MORE“.

Reference na starší články:

Czech-American TV na Wikipedii: https://cs.wikipedia.org/wiki/Czech_American_TV
Czech-American TV představuje světu svého maskota, českého Honzu: https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/czech-american-tv-predstavuje-svetu-
sveho-maskota--ceskeho-honzu-332303/ 
Czech-American TV má nový web od studenta Fakulty aplikovaných věd: https://info.zcu.cz/clanek.jsp?id=4381&⟨=cs 
Czech-American TV propaguje Českou republiku v zahraničí již sedmnáct let: https://www.hkregion.cz/dr-cs/107797-czech-american-tv-propaguje-ceskou-republiku-v-zahranici-jiz-sedmnact-
let.html

Karolína Marksová, PR Manager Czech-American TV, Dobrovolník v rámci akademické praxe, 10. 7. 2023

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitou (2x), slezskou (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (19:00:11) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Víte, jak hodovali opavští vévodové? � Přijďte na komentovanou prohlídku výstavy S knížaty u stolu, která se uskuteční 11. července 2023 v 17:00 a vše se dozvíte! Výstavou vás provede
děkanka Filozoficko-přírodovědecké fakulty prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. Součástí programu bude také miniochutnávka pokrmů připravených dle dobových receptur. �Výstava je k
vidění v OKO - Opavská kulturní organizace až do konce roku, více informací si přečtěte v našem článku � https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2287

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (2x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), děkanka (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), irena (1x), korbelářová (1x), fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (19:37:24) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Máte chuť se zapojit a získat cenné zkušenosti? � Business Gate Academy hledá nové team leadery/ky! �Více o pozici se dozvíte zde � http://go.slu.cz/teamleaderBGA

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Máte chuť se zapojit a získat cenné zkušenosti? �… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

8. Víte, jak hodovali opavští vévodové? � Přijďte na…   
seznam | nahoru

9. Máte chuť se zapojit a získat cenné zkušenosti? �…   
seznam | nahoru

5/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDExNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDExNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDExNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56541147
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56541147
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F763467298954388
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56541147
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDE4ODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDE4ODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDE4ODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56541887
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56541887
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F674408728034977
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56541887
https://www.maximusweb.cz/public/original/56541886


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (20:32:06) Internet Institut tvůrčí fotografie Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

I letos se můžete těšit na popularizační přednášky, promítání, performance nebo workshopy od našich odborníků.

Středa 19. 7.
15:00 - 15:45 - Tahle doba není pro starý! Jak to bylo se stářím ve středověku?
Hana Komárková
Vyplatilo se ve středověku zestárnout, nebo bylo výrazně lepší umřít mlád, třeba násilnou smrtí? Kdo se tomu bránil a kdo šel smrti napřed? Existovala krize středního věku? Nebo to byla spíš
krize středověku? A co bylo horší?

Čtvrtek 20. 7.
12.00 - 12.45 - Digitální zdraví (nejen) dětí
Kamil Matula
Jak na nás a naše děti působí současná doba plná obrazovek a digitální svět? Jaká rizika i příležitosti přináší používání (moderních) informačních technologií a populárních online služeb? Jak je
ohroženo naše zdraví, jakým novodobým závislostem můžeme propadnout, případně jak může být ovlivněno naše chování, paměť či rozhodování? Podívejme se společně na to, jak se negativním
vlivům bránit a pozitivním jít naproti... 
VIDEOPOZVÁNKA

14.00 - 14.45 - Zrození metropole
Ondřej Durczak + Jiří Siostrzonek
Přednáška Zrození metropole představuje Ostravu padesátých a šedesátých let 20. století prostřednictvím dobových fotografií. Její snahou je především evokovat atmosféru rodící se průmyslové
metropole kraje i celého Československa v krátkém, ale intenzivním období velkých hospodářských, kulturních, ideologických a sociálních proměn. Komparace staré Ostravy se současným
pohledem.

17.15 - 18.00 - Tvorbou k lepšímu životu
Dita Pepe
Přednáška vycházející z disertační práce Dity Pepe přibližuje terapeutický aspekt fotografické tvorby na umělce a jeho prožívání. Výchozími daty jsou autorská kniha Hranice lásky a hloubkové
rozhovory s tvůrci na toto téma. 

Pátek 21. 7.
12.00 - 12.45 - Sběratelka kostí
Hana Lafková
Zdravotní kondice lidské populace se v průběhu tisíciletí neustále proměňovala v závislosti na mnoha faktorech – od stravovacích návyků, hygienických podmínek po válečné konflikty. Přednáška
pro ty, které zajímá, jak se složení stravy může odrazit na stavu kosterních ostatků a jak vypadaly protézy a dlahy dochované v hrobech in situ v průběhu věků...
VIDEOPOZVÁNKA

14.00 - 14.45 - Tváří v tvář hvězdám Meltingpotu – Behind Voices of Meltingpot
Monika Horsáková
Debata o zákulisí natáčení unikátních filmových zpovědí hvězd diskusního fóra Meltingpot. 

15.00 - 15.45 - Hladový performer aneb Popelka hledá střevíček 
Jana Orlová
Vizuální performance nebo performance art jsou veřejnosti známy hlavně skrze fyzické a psychické experimenty s umělcovým tělem a provázaně s umělcovou mentální složkou. Jaké je pozadí
těchto experimentů? Proč někteří umělci používají bolest jako prostředek sebepřesažení? Jaké je to být během performance zároveň subjektem i objektem? Jaký to implikuje vztah k vlastnímu
tělu a metaforicky k tělu sociálnímu, ekonomickému, ekologickému a politickému? 

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  pepe (2x), jiří (1x), siostrzonek (1x), dita (1x), dity (1x)

DUPLICITNÍ S: FPF na Colours of Ostrava ( Slu.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.07.2023 (20:50:28) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dalším z 32 vystupujících na naší SUper Stage je MUDr. Karel Fousek - celostní gynekolog!Těšíte se? My rozhodně ano!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

10. FPF na Colours of Ostrava   
seznam | nahoru

11. Dalším z 32 vystupujících na naší SUper Stage je…   
seznam | nahoru

6/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDA0MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDA0MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDA0MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56540416
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56540416
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F810
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56540416
https://www.maximusweb.cz/public/original/56540414
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDEzOTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDEzOTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDEzOTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56541395
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56541395
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F753964830071262
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56541395


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.07.2023 (08:27:42) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přinášíme vám video � z promocí našich absolventů. � Video z promocí absolventů naleznete zde � go.slu.cz/promoce

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Přinášíme vám video � z promocí našich absolventů… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.07.2023 (10:09:20) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Do 14. září se mohou zájemci z řad akademických pracovníků a široké odborné veřejnosti hlásit na konferenci Proměny rodiny, která proběhne 5. října. Hlavním tématem letošního ročníku bude
diskuze týkající se otázek spojených s rodinou, která se ocitá v krizi, a to z různých důvodů. ��� Více informací najdete na našem webu, kde se můžete prostřednictvím odkazu také
zaregistrovat. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.07.2023 (10:34:11) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jeden z nejprestižnějších festivalů se blíží a Filozoficko-přírodovědecká fakulta bude u toho! Stejně jako v minulém roce Slezská univerzita na Colours of Ostrava představí svou SUper Stage,
na které ve dnech 19. až 22. července 2023 vystoupí také fakultní akademičtí pracovníci. Colours of Ostrava Program nabídne spoustu zajímavých přednášek či debat. S historičkou Hanou
Komárkovou se například vydáte zpátky do středověku, doktor Ondřej Durczak vám spolu s docentem Jiřím Siostrzonkem přiblíží Ostravu 50. a 60. let 20. století a Monika Horsáková vás nechá
nahlédnout pod pokličku unikátních filmových zpovědí hvězd fóra Meltingpot, natočených Ústavem filmové, televizní a rozhlasové tvorby. To ale zdaleka není vše, kompletní program naleznete na
https://www.slu.cz/slu/cz/superstageprogramTěšíme se na vás!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), slu (1x)

DUPLICITNÍ S: Jeden z nejprestižnějších festivalů se blíží a… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.07.2023 (11:40:13) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Pokerzive.cz - Zpravodajství AK |

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zakončení jak se sluší a patří předvedl v závěrečném dni Main Eventu FPF €500K GTD slovenský borec "lakyluk17", který k titulu šampiona nafasoval rovných €100.000 a k tomu ticket do
Main Eventu WSOPE v hodnotě €10.350.

Z celkových 2.515 entries se do finálového dne Main Eventu France Poker Festival podívalo 25 nejlepších hráčů včetně dvou CZSK zástupců! Prizepool se vyšplhal na mohutných €645.097, ze
kterých si slovenský vítěz "lakyluk17" ukrojil rovných €100.000!!

K tomu si samozřejmě zajistil ticket do Main Eventu WSOP Europe za dalších €10.350, na který už ani zdaleka nedosáhl domácí zástupce Ngoc Minh " Milan" Hoang, jenž svůj výkon završil na
17. místě za odměnu €4.360.

12. Přinášíme vám video � z promocí našich absolventů…   
seznam | nahoru

13. Do 14. září se mohou zájemci z řad akademických…   
seznam | nahoru

14. Jeden z nejprestižnějších festivalů se blíží a…   
seznam | nahoru

15. FPF €500K GTD: Slovák "lakyluk17" vyhrává na Rozvadově rovných
€100.000!  seznam | nahoru

7/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDgxNzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDgxNzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDgxNzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56548178
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56548178
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F674670071342176
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56548178
https://www.maximusweb.cz/public/original/56548177
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDkzNjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDkzNjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDkzNjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56549360
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56549360
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F751155180346432
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56549360
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTE2MTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTE2MTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTE2MTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56551612
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56551612
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F763815642252887
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56551612
https://www.maximusweb.cz/public/original/56551608
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDg5OTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDg5OTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NDg5OTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56548994
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56548994
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.pokerzive.cz%2Fzpravodajstvi%2Fnovinky%2Ffpf-500k-gtd-slovak-lakyluk17-vyhrava-na-rozvadove-rovnych-100-000
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56548994


Pozdější šampion "lakyluk17" do heads-upu nastupoval s pouhými 24 velkými blindy oproti italskému soupeři se 100BB, ale během čtyř her výkon doskočil. Především na černém boardu K 7 5 A
J, kde byl se svou A Q napřed oproti T 8.

V závěrečné hře se oba soupeři poslali do allinu také až na riveru 3 K K 7 3, kde lakyluk v showdownu vytasil vyšší fullhouse s K 2 do 6 3.

FPF Main Event €500K GTD - final day

BUY-IN: €270+30
ENTRIES: 2.515
PRIZEPOOL: €645.097

# Jméno Země Výhra
1 lakyluk17 Slovakia € 110.350
2 Simone Piazzini Italy € 66.050
3 Rens Joris Arnout Jeroe Buijs Netherlands € 49.150
4 Der Psychopath Germany € 38.450
5 Loopo Germany € 32.850
6 GOLUB Austria € 28.350
7 Maciej Tomasz Srutwa Poland € 13.800
8 Johannes Park Skak Korea, Republic of € 9.700
9 Etienne Zeggai France € 7.433
10 Michele Tocci Italy € 6.200
11 Cornel-Gabriel Pop Romania € 6.200
12 Marius Serban Moldoveanu Romania € 5.530
13 Dimitri Bogdanov Denmark € 5.530
14 FERNANDO Austria € 4.945
15 Murat Yilmaz Austria € 4.945
16 Felix Grossmann Germany € 4.360
17 Ngoc Minh Hoang Czech Republic € 4.360
18 Marco Di Persio Italy € 3.775
19 Daniel Petrov Stoev Bulgaria € 3.775
20 Kacper Mateusz Kuzior Poland € 3.775
21 Jack Robin Astedt Sweden € 3.195
22 Armand Muratoglu France € 3.195
23 GRECU C. Romania € 3.195
24 Tipico Germany € 2.640
33 PEPA G. Czech Republic € 2.250
47 Vojtech Skarka Czech Republic € 1.595
62 Jakub Koleckar Czech Republic € 1.275
64 Tomas Knespl Czech Republic € 1.275
68 Lukas Klima Czech Republic € 1.275
70 Jakub Cihar Czech Republic € 1.275
71 Filip Sochor Czech Republic € 1.275
74 Vladimir Krizek Czech Republic € 1.090
83 Vladimir Minarik Slovakia € 1.090
88 Michal Riczak Czech Republic € 1.090
91 MAJDZR Czech Republic € 934
98 Petr Kubenka Czech Republic € 934
105 Adam Polek Czech Republic € 934
111 peso7 Slovakia € 934
120 Viet Son Trinh Czech Republic € 799
130 Frantisek Sedivy Czech Republic € 799
132 David Novotny Czech Republic € 799
144 Jan Verner Czech Republic € 714
149 OHNE_PLAST Czech Republic € 714
155 Arnost Kopecky Czech Republic € 714
167 Jan Ceska Czech Republic € 714
169 Daniel Panacek Czech Republic € 714
175 Pavel53 Czech Republic € 714
191 Marek Dolezel Czech Republic € 654
199 Filip Mikulas Czech Republic € 654
200 Michal Mrakes Czech Republic € 654
260 Martin Macal Czech Republic € 604

Související články:

---

Kompletní program a detaily jednotlivých eventů (st. stack, blindy, struktura...) v rozvadovském King's i v King's Prague naleznete na turnajových stránkách https://kings-resort.com/poker

King's je známo také svojí základnou cash games hráčů 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a 365 dní v roce. Nonstop akce ve variantách NLHE i PLO od těch nejnižších blindů €1/3 -€2/2 až po high
stakes při blindech €200/400.

Aktuální obsazenost stolů lze v reálném čase sledovat na https://kings-resort.com/poker

King's Resort

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (3x)

8/20



Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.07.2023 (13:43:09) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ode dneška se v UniPointu v Breda & Weinstein můžete každé úterý od 8.30 do 14.30 hodin setkávat s klienty ze sociálně terapeutické dílny Radost. V rámci společného projektu naší fakulty� a
Charity Opava vám tady ve své Kavárna pro radost připraví skvělou kávu ☕, limonádu či nějakou sladkou dobrotu. Přijďte si vychutnat (nejen) kafe (třeba i v ledové podobě�) a zároveň přispět
na dobrou věc!!❤️ Více informací si můžete přečíst na � https://www.slu.cz/fvp/cz/aktuality/15/1648

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.07.2023 (15:22:09) Internet Slezská univerzita v Opavě Rexter.cz - Články Lucie Kalčíková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pokud se pohybujete v herním světě, neumíme si představit, že byste o něm ještě neslyšeli. Kdo je Agraelus a proč jeho jméno občas nedá spát ani těm, kteří o hrách nemají
ani ponětí? Přečtěte si víc o jednom z nejznámějších českých streamerů.

Kdo je Agraelus – Agraelus na Twitch.tv 
Osobní život – Sociální sítě – Spolupráce
Merch – Zajímavosti – FAQ

Kdo je Vojtěch Fišar neboli Agraelus?

Agraelus je oblíbený český herní streamer a youtuber , který se narodil 18. října 1996 v Ústí nad Labem. V online světe je známý už od roku 2010, ale na jeho tvář jsme se mohli oficiálně
podívat až 3. března 2018, kdy si sundal masku, kterou do té doby neustále nosil.

Na svém YouTube kanálu se věnoval primárně Let’s Play videím, což jsou vlastně videa, kde konkrétní osoba hraje hru a během ní přidává komentáře. Mohou to být vtípky, ale klidně i recenze
nebo kritika dané hry. Agraelus je tak výraznou osobností, že jej často znají i lidé, kteří nikdy žádné hry nehráli.

Agraelus na Twitch TV

Když pomineme jeho YouTube, Agraelus je známý především na streamovací platformě Twitch, kde drží hned několik rekordů, nejen co se týká sledovanosti, ale také počtu followerů,
předplatitelů nebo charitativních úspěchů. Sledující ho mají rádi především kvůli častým streamům a baví je jeho humor i výběr zajímavých herních titulů.

Twitch nebo také Twitch.tv je platforma, která byla v roce 2011 založená Justinem Kanem a Emmettem Shearem. V roce 2014 ji pak koupil Amazon a stále patří mezi nejpopulárnější služby tohoto
typu. Twitch TV je zaměřená především na videohry a akce s herním účelem , ale najdete tam i hudbu, umění nebo Talk Show. Obsah se dá sledovat živě nebo ze záznamu a je už na každém
streamerovi, jestli ten svůj zpoplatní či nikoliv.

Agraelus: osobní život, přítelkyně Denisa, rozchod, výška, věk, kde bydlí

Agraelus se narodil v roce 1996, měří 1,77 cm a pravděpodobně aktuálně žije v Liberci. Občas vyjadřuje ke svému osobnímu životu a nejinak to bylo i v případě tehdejšího rozchodu s přítelkyní
Terezou. Říká o sobě, že se na život dívá pragmaticky, nevěří na svatbu s rozdělením majetku a prostě se nezmění. Bývalá přítelkyně Tereza o rozchodu říká, že chtěla jen trochu lásky a
klidně by uklízela a vařila, ale pro někoho, kdo ji nepošle do p***, když s ním bude chtít trávit čas. Poslední známá přítelkyně Agraela je Denisa Šandová.

Agraelus Instagram, Reddit, Facebook, Discord, Steam

Agraelus je pochopitelně aktivní i na sociálních sítích a jiných platformách:

Instagram – podívejte se na fotky a videa z Agraelova osobního života.
Facebook – mrkněte se na oblíbenou herní stránku Agraelovo Let's Play Šílenství nebo Agraelus patří do vězení a Agraelus fans.
Discord a Reddit  – zde je opět Agraelova komunita a speciální sekce věnovaná jeho nejlepším hláškám.
Steam – tady najdete Agraelovy recenze, úspěchy i komunitu.

Agraelovy spolupráce: Madmonq, Bráškovice Žufánek, Wolt

Agraelus je pro každou srandu a vybírá si nejen zajímavé hry, ale i zajímavé spolupráce. Mezi ty nejlepší patří rozhodně speciální doplňky stravy pro hráče Madmonq nebo limitovaná edice
hruškovice od Žufánku Bráškovice . Agraelus dokonce zkoušel jezdit i jako kurýr pro Wolt. Podívejte se na video!

Agraelus merch: e-shop, logo, hrnek, maska, mikina a další

Není žádným tajemstvím, že prodej reklamních předmětů patří mezi pravidelné a žádané měsíční příjmy známých youtuberů. Na speciálním e-shopu najdete i oblíbený motiv s maskou na mikině,
kšiltovce a dalších kouscích.

Agraelus: zajímavosti

1. Patří mezi 30 nejoblíbenějších českých youtuberů.
2. V roce 2015 ho časopis Forbes zařadil mezi 77 nejvlivnějších lidí na sociálních sítích.
3. Patří mezi 10 nejlépe placených českých youtuberů s ročním příjmem vyšším než 10 mil. Kč.
4. Účastní se a sám i organizuje charitativní streamy.
5. Je prý úplně hluchý na pravé ucho.

#️️ ⃣⃣  Kolik si Agraelus vydělá?

Agraelus v rozhovorech pravidelně naznačuje, kolik si vydělá. V roce 2021 byl jeho příjem odhadnutý na 13 milionů Kč ročně. Předpokládejme, že pravděpodobně stále roste.

16. Ode dneška se v UniPointu v Breda & Weinstein…   
seznam | nahoru

17. Kdo je Agraelus a proč je tak oblíbený mezi českými streamery?   
seznam | nahoru

9/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTQ3MDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTQ3MDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTQ3MDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56554703
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56554703
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F751240063671277
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56554703
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTQxNDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTQxNDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTQxNDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56554144
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56554144
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.rexter.cz%2Frubriky%2Fzajimavosti%2Fkdo-je-agraelus-a-proc-je-tak-oblibeny-mezi-ceskymi-streamery_1982.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56554144


#️️ ⃣⃣  Proč Agraelus nosil masku?

Celých osm let pod maskou ukrýval svoji pravou identitu. Ne však kvůli znetvořenému obličeji, ale z čistě praktického důvodu – zachování soukromí.

#️️ ⃣⃣  Kdo je Radovan a Metla?

Radovan a Metla jsou kamarádi Agraela.

Zdroje:

https://cs.wikipedia.org/wiki/Agraelus
https://www.playarena.cz/rubriky/hry/agraelus-nejznamejsi-cesky-herni-streamer_2495.html
https://cs.wikipedia.org/wiki/Twitch_(slu%C5%BEba)

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.07.2023 (16:01:00) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat) ČRo - Plus

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

15:22
00 22 minut. Vědci z ústavu globální změny v Domanínku u Bystřice nad Pernštejnem se zabývají tím, jaké plodiny lze pěstovat ve vysokých podmínkách. Vystavují klimatickým podmínkám,

které by měly nastat zhruba za 50 let. Testy
15 provádí hlavně na. Ozimé pšenici a sladovny. Teď otvírám komoru. Nacházíme se teď uvnitř komory růstové, která má šestiúhelníkový tvar. Nahoře střechu, která se skládá z lamel,
30 které jsou regulovatelné a otvírají se. Zavírají se podle. Spotřeby proč zrovna šest? Protože je to podobný dost válci. Kdybychom třeba použili čtverec, tak nám dochází k tomu, že ta

ventilace
45 se nám tady tak dobře necirkuluje. Cký pracovník Lukáš Raisner popisuje prostor celkem 20 růstových komor z plexiskla s výš k. Simulujeme faktory, které ovlivňují fotosyntézu, a to jsou

srážky, vlhkost,

15:23
00 živiny v půdě oxid, uhličitý, a slu. Atlet se odborníci snaží najít nejvhodnější řešení pro hospodaření s půdou. Podle výzkumného pracovníka Karla Klema vyhledávají i odrůdy, které by

dokázaly lépe odolat extrémním
15 podmínkám. Podmínkách jsou už dneska negativní. Ty extrémy období sucha, období vysokých teplot 35, 38 °C. U těch stromů je to trošičku pozvolnější, ten efekt, ale zase vidíme, jak

může být
30 dramatický, jako je v případě vlivu, sucha na, smrkové monokultury. A kůrovce podle Klema je pro zmírnění dopadů klimatických změn starost o půdu. Klíčov. A půda je schopná vsáknout

ty velmi intenzivní srážky, které přicházejí a
45 neodteče, nám to vše. Pokud je v dobré kvalitě úrodná, tak je schopna zadržet tu vodu po delší dobu třeba. Po ňdéle. Dospět se k tomu dá šetrnějším sázením plodina nebo pěstování

15:24
00 meziplodin méně. Půdu kypřit. I dlouhodobé obdělávání půdy tak vede k tomu, že se prostě ten organický uhlík rozkládá současně na svažitých pozemcích. Tak vede v l. K erozi. Odborníci

z Výzkumného ústavu radí
15 víc se starat o kvalitu půdy a nepřihnojovat ji. A v lesích doporučují smíšenou výsadbu, kde si stromy vytvoří významně hlubší kořenový systém, než je tomu u stromů, které Lesnici dnes

těží z Domanínku. Monika Babuly co v.
30 Za pět a půl minuty bude půl čtvrté. Posloucháte odpolední vysílání ČRo Plus a před dalšími zprávami pro vás máme ještě jedno téma. Britská veřejnoprávní stanice BBC řeší, že jeden z

jejích moderátorů měl platit teenagerovi
45 za sexuálně explicitní fotografie. To přitom popírá právník zmiňovaného teenagera. Informovala o tom sama BBC. Hlasatele z nevhodného chování obvinil bulvární list The Sun, který se

odvolával na matku. Mladík a jeho identita

15:25
00 ale nebyla zveřejněna. Žena uvedla, že hvězda veřejnoprávní stanice mu dítěti za tři roky zaplatila v přepočtu 976 000 korun, které využil teenager na nákup nelegálních drog. Případ teď

proberu s londýnským spolupracovníkem
15 Denníku N Ivanem Kytkou. Dobrý den. Dobré odpoledne. O co přesně se v kauze jedná a je známo, o kterého z hlasatelů stanice BBC d? Jeho jméno také nezazní v. Tak odpovím nejdříve
30 na tu druhou otázku. To jméno nebylo zatím zveřejněno z důvodu ochrany soukromí a z toho důvodu, že proti dotyčnému nebylo zatím vzneseno obvinění, čímž podle britských zákonů

vlastně
45 vzniká možnost jméno toho potenciálního viníka zveřejnit. Pokud jde o ten spor jako takový, tak řekl bych, že se odehrává momentálně ve dvou nebo ve třech rovinách. Ta první spočívá v

tom, zda dotyčný

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 17

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.07.2023 (06:43:30) Internet Matematický ústav v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Veronika Bernardová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Netradiční, ba přímo hvězdný tip na prázdninový výlet přináší Planetární stezka v Opavě, která je největší na území České republiky a osmnáctá největší na světě.

18. Odpolední Plus (automat)   
seznam | nahoru

19. Z Opavy až do kosmu. Objevte největší planetární stezku, teď je ještě
lákavější  seznam | nahoru

10/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTQxNTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTQxNTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NTQxNTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56554158
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56554158
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56554158
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NjM2MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NjM2MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NjM2MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56563604
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56563604
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fz-opavy-az-do-kosmu-objevte-nejvetsi-planetarni-stezku-ted-je-jeste-lakavejsi-20.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56563604


Tedy, abychom byli naprosto přesní, její model, který čítá osm planet, dvě planetky, jednu trpasličí planetu a samozřejmě nechybí Slunce.

Modely těchto jedenácti hvězdných těles jsou rozesety na ploše třiceti kilometrů po Opavě a nejbližším okolí. Vše je přesně dáno měřítkem 1:627 000 000 tak, aby rozmístění modelů planet a
hvězd bylo skutečně takové, jaké je v kosmu. Už loni se stezka dočkala svého rozšíření, když k Jupiteru, Saturnu, Uranu a Neptunu přibyly některé jejich měsíce.

Nyní je vesmírná procházka ještě atraktivnější, protože je bohatší o poutavé informační cedule, které vyráběli opavští studenti. Sny autorů jdou ale ještě dál, pohrávají si třeba s myšlenkou propojit
opavskou stezku s Dolní oblastí Vítkovic.

Planetární stezka byla zpřístupněna v roce 2006. Jednotlivé modely v podobě větších či menších kuličkek jsou vždy umístěny u některé významné památky či instituce, středobodem soustavy je
samotné Slunce, vystupující v podobě kašny zvané „koule“ před opavskou radnicí. Právě zde vesmírná procházka začíná, poutníci pak postupně potkají všech osm planet sluneční soustavy,
trpasličí planetu Pluto a dvě planetky Oppavii a Silesii. U čtyř planet jsou instalovány i některé zmíněné měsíce.

Činili se studenti „Kolofíku“

Další upgrade nastal nedávno, konkrétně v podobě informačních panelů, které jsou dílem studentů Střední školy technické Opava. „Na infocedulích planetární stezky pracovalo dvanáct žáků
druhého ročníku oboru zámečník pod vedením učitele odborného výcviku Marka Ulitzky a vyrobili devět kusů. Podnět k nám do školy přišel na základě naší dlouholeté spolupráce od pana Petra
Pavlíčka a zakázku zadával opavský magistrát prostřednictvím paní Jany Foltysové,“ popsal Deníku ředitel opavského „Kolofíku“, jak se střední škole přezdívá, Josef Vondál.

Právě Petr Pavlíček, bývalý ředitel Mendelova gymnázia, byl loni hlavním iniciátorem doplnění měsíců a sám spolu s dalšími dobrovolníky tak dokončoval myšlenku starou dvacet let. „Je bezva, že
infocedule vyrobil Kolofíkáč a jeho žáci. Musím za spolupráci jednoznačně poděkovat městu Opava, speciálně panu Lichnovskému, Drozdkovi, Stanjurovi a paní Foltysové,“ říká Petr Pavlíček.

Mapy, leták, web

Mimo jiné se stezka dostala už i na mapový portál Mapy.cz a existuje i průvodce, který si zájemci mohou stáhnout prostřednictvím webu na www.opava-city.cz/tic, nebo si jej v tištěné formě
vyzvednout v infocentru na Horním náměstí. Jednotlivé trasy se jim pak jednoduše zobrazí po naskenování QR kódu, stezku lze absolvovat pěšky, na kole i autem. Vše se ukáže v mapách. K
dispozici je také nový informační leták.

„Astronomické texty k němu tvořil doktor Tomáš Gráf, texty k objektům, nacházejících se v těsném sousedství modelu, pak sestavovali kolegové z Hlásky, fotografie dodalo Turistické informační
centrum, přesněji kolega Lichnovský. Vizuální podobu letáku tvořili především univerzitní grafik Alex Ochonský a z Hlásky pak Marek Drozdek. Náklady na tisk šly za Slezskou univerzitou,“
upřesnil David Slosarczyk z Matematického ústavu Slezské univerzity v Opavě.

Planetární stezka brzy dostane své vlastní webové stránky. „Intenzivně se na nich pracuje, k dosažení budou na adrese helios.opava.eu. Bude zde více povídání, více fotografií než v letáku. Chybět
nebudou populárně-naučná videa o naší sluneční soustavě, interaktivní mapky a další,“ dodává Slosarczyk.

Petr Pavlíček by však chtěl stezku posunout ještě dále. „Mým snem je spojit Opavu se Světem techniky v Dolní oblasti Vítkovic, a to pomocí planetek. Dalším záměrem je pak doplnění o virtuální
realitu ve spolupráci s ČVUT Praha. V mých vizích pod názvem Opava technická mě podporují dva pánové, a to Petr Klán a David Slosarczyk,“ prozradil Petr Pavlíček. Zájemci mohou navštívit
stránku www.opavskestonehenge.cz, kde se dočtou o planetární stezce, ale i o dalším přání Petra Pavlíčka, a sice postavit v Opavě Stonehenge.

Planetární stezka Opava

Slunce – Opava, Horní náměstí

Merkur (92,3 m od Slunce) – Opava, Slezské divadlo

Venuše (172,6 m od Slunce) – Opava, Matiční ulice

Země (238,6 m od Slunce) – Opava, Dvořákovy sady

Mars (363,5 m od Slunce) – Opava, rektorát Slezské univerzity

Oppavia, Silesia (660 a 740 m od Slunce) – Opava, náměstí sv. Hedviky

Jupiter (1 241,5 m od Slunce) – Opava, Víceúčelová hala

Saturn (2 286,3 m od Slunce) – Opava-Jaktař, pod kostelem

Uran (4 571,1 m od Slunce) – Milostovice, vojenská pevnost

Neptun (7 158,5 m od Slunce) – Stěbořice, kulturní dům

Pluto (9 419,9 m od Slunce) – Nový Dvůr, arboretum

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematického (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Z Opavy až do kosmu. Objevte největší planetární stezku, teď je ještě lákavější ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.07.2023 (11:18:10) Internet Institut tvůrčí fotografie Proti šedi - Články TZ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hostem 49. Letní filmové školy Uherské Hradiště bude filipínský režisér, držitel Zlatého lva z Benátek Lav Diaz, který převezme Výroční cenu Asociace českých filmových klubů.
V rámci doprovodného programu vystoupí David Koller, PSH, Vladimír Merta či Vojtěch a Tatiana Dykovi. Ze svých knih budou číst oceňovaní spisovatelé a chybět nebude ani
diskuzní sekce Nová realita. Již nyní si mohou diváci na webových stránkách lfs.cz sestavit svůj festivalový program. Letní filmová škola se koná od 28. července do 3. srpna.

Lav Diaz je jednou z tváří tzv. slow cinema a patří mezi nejprogresivnější a nejoceňovanější světové artové režiséry. Jeho černobílé filmy jsou pověstné extrémními stopážemi, dlouhými záběry a
specifickým plynutím času vycházejícím z tradic filipínské kultury a společnosti. Za snímek Ta, která odešla (na LFŠ uveden v roce 2017) získal Diaz na festivalu v Benátkách Zlatého lva a za
Počátky minulosti (na LFŠ uvedeny v roce 2016) obdržel v Locarnu Zlatého leoparda. „Do pantheonu našich zahraničních hostů se přidává další zářivé jméno. Jde o naprosto svébytného tvůrce,
jehož filmy odkrývají naše zažité představy o kinematografii na samotnou dřeň, boří je a transformují. Čas a prostor jsou relativní pojmy a všichni, kdo se ponoří do Diazových mnohahodinových
černobílých opusů, už budou sledování filmů vnímat navždycky jinak. Program LFŠ nabídne dva ultimátní „Lav Diaz zážitky“ (Melancholie a Norte, konec historie ) a dva „kraťasy“ (Rod, zvíře a
Když vlny utichly),“ říká programový ředitel Letní filmové školy Jan Jílek .

je jednou z tváří tzv. slow cinema a patří mezi nejprogresivnější a nejoceňovanější světové artové režiséry. Jeho černobílé filmy jsou pověstné extrémními stopážemi, dlouhými záběry a

20. Dalším hostem Letní filmové školy bude Lav Diaz   
seznam | nahoru

11/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/56563600
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Njg3MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Njg3MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Njg3MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56568702
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56568702
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fprotisedi.cz%2Fdalsim-hostem-letni-filmove-skoly-bude-lav-diaz
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56568702


specifickým plynutím času vycházejícím z tradic filipínské kultury a společnosti. Za snímek Ta, která odešla  (na LFŠ uveden v roce 2017) získal Diaz na festivalu v Benátkách Zlatého lva a za
Počátky minulosti (na LFŠ uvedeny v roce 2016) obdržel v Locarnu Zlatého leoparda. „Do pantheonu našich zahraničních hostů se přidává další zářivé jméno. Jde o naprosto svébytného tvůrce,
jehož filmy odkrývají naše zažité představy o kinematografii na samotnou dřeň, boří je a transformují. Čas a prostor jsou relativní pojmy a všichni, kdo se ponoří do Diazových mnohahodinových
černobílých opusů, už budou sledování filmů vnímat navždycky jinak. Program LFŠ nabídne dva ultimátní „Lav Diaz zážitky“ ( Melancholie a Norte, konec historie ) a dva „kraťasy“ ( Rod, zvíře  a
Když vlny utichly  ),“ říká programový ředitel Letní filmové školy .

Po loňském úspěšném debutu představí letos sekce Nová realita řadu témat a projektů, které otevírají debatu nad možnostmi důležitých proměn naší společnosti. „V letošním roce se zamyslíme
nad vlivem prožitých traumat na naše lidské chování v bloku Moudrost traumatu, představíme dobrovolnictví a také dvě úžasné organizace Dobrodějů – Autismus jako dar a Zdravotní klaun,
představíme možnosti důstojného umírání v bloku Lidskost až do smrti , dotkneme se spolu Živé země, setkáme se s galeristy z menších měst, kteří představí projekt Galerie jako komunitní
centra, a nakonec se necháme inspirovat Moudrostí včel . Každý z letošních bloků bude doplněn filmy a zajímavými hosty a my se moc těšíme na všechny, kteří si tuto velkou dávku inspirace
nenechají ujít,“ zve na Novou realitu ředitelka Letní filmové školy Radana Korená .

Po loňském úspěšném debutu představí letos sekce řadu témat a projektů, které otevírají debatu nad možnostmi důležitých proměn naší společnosti. „V letošním roce se zamyslíme nad vlivem
prožitých traumat na naše lidské chování v bloku Moudrost traumatu , představíme dobrovolnictví a také dvě úžasné organizace Dobrodějů – Autismus jako dar a Zdravotní klaun , představíme
možnosti důstojného umírání v bloku Lidskost až do smrti  , dotkneme se spolu Živé země  , setkáme se s galeristy z menších měst, kteří představí projekt Galerie jako komunitní centra , a nakonec
se necháme inspirovat Moudrostí včel . Každý z letošních bloků bude doplněn filmy a zajímavými hosty a my se moc těšíme na všechny, kteří si tuto velkou dávku inspirace nenechají ujít,“ zve na
Novou realitu ředitelka Letní filmové školy .

Společně s Národním filmovým muzeem NaFilM pořádá Letní filmová škola již popáté Industry program, jehož cílem je představit inovativní formy filmové a audiovizuální výchovy. Součástí
budou diskuzní panely s českými i zahraničními hosty určené pro učitele a lektory i filmové workshopy pro veřejnost. Aktivity v rámci Industry programu i programu pro děti připravuje také
mezinárodní projekt filmové výchovy CinEd, který v průběhu roku zdarma nabízí filmy a metodické materiály pro školní projekce.

Společně s Národním filmovým muzeem NaFilM pořádá Letní filmová škola již popáté , jehož cílem je představit inovativní formy filmové a audiovizuální výchovy. Součástí budou diskuzní panely s
českými i zahraničními hosty určené pro učitele a lektory i filmové workshopy pro veřejnost. Aktivity v rámci Industry programu i programu pro děti připravuje také mezinárodní projekt filmové
výchovy CinEd , který v průběhu roku zdarma nabízí filmy a metodické materiály pro školní projekce.

Tradičně nabitý doprovodný program Letní filmové školy zahájí v sobotu 29. července Sto zvířat koncertem zdarma na Masarykově náměstí. Již o den dříve zahrají Longital, v průběhu
festivalu se na koncertním pódiu vystřídají David Koller, PSH, Jakub Foukal a Albert Romanutti  či Vladimír Merta trio. V kostele sv. Františka Xaverského vystoupí soubor Barocco
sempre giovane.

Tradičně nabitý Letní filmové školy zahájí v sobotu 29. července koncertem zdarma na Masarykově náměstí. Již o den dříve zahrají , v průběhu festivalu se na koncertním pódiu vystřídají , , či . V
kostele sv. Františka Xaverského vystoupí soubor .

Na pomezí filmu a koncertu stojí audiovizuální show The Inner Room, ve které americký hudebník a umělec Freddy Ruppert mísí zvuky modulárních syntezátorů a terénních nahrávek s koláží
záběrů z hororů a giallo filmů 80. let, které neukazují násilí, ale to, co mu předchází. Ruppertovo vystoupení bude první show, která proběhne pod hlavičkou nového projektu Ávéčko, který do
českých kin přináší zkušený tým složený z Heartnoize Promotion a Thereminu.

Na pomezí filmu a koncertu stojí audiovizuální show The Inner Room , ve které americký hudebník a umělec mísí zvuky modulárních syntezátorů a terénních nahrávek s koláží záběrů z hororů a
giallo filmů 80. let, které neukazují násilí, ale to, co mu předchází. Ruppertovo vystoupení bude první show, která proběhne pod hlavičkou nového projektu Ávéčko , který do českých kin přináší
zkušený tým složený z a .

Grotesku Divadla Ungelt  s názvem Slepice na zádech  přivezou do Uherského Hradiště Vojtěch a Tatiana Dykovi . Literární program vyplní četbou ze svých knih a následnou diskuzí Klára
Vlasáková, Patrik Banga, Petr Hruška, Tereza Matějčková  či Petra Hůlová. Chybět na Filmovce nebude ani folklór. Večery u vinného stanu budou patřit místním cimbálovým muzikám a o
cimbálu bude i komponovaný večer ve skanzenu Rochus.

Grotesku s názvem Slepice na zádech  přivezou do Uherského Hradiště a . Literární program vyplní četbou ze svých knih a následnou diskuzí , , , či . Chybět na Filmovce nebude ani folklór.
Večery u vinného stanu budou patřit místním cimbálovým muzikám a o cimbálu bude i komponovaný večer ve skanzenu Rochus.

Pořadatelé festivalu nezapomínají ani na děti, pro které připravují nejrůznější workshopy a divadelní a filmová představení, a na hravé dospělé, kteří si mohou zasoutěžit s Chytrým kvízem či
pobavit se u deskových her společnosti Mindok.

Pořadatelé festivalu nezapomínají ani na děti, pro které připravují nejrůznější workshopy a divadelní a filmová představení, a na hravé dospělé, kteří si mohou zasoutěžit s či pobavit se u deskových
her společnosti .

Své místo má na festivalu i výstavní činnost, která se váže k filmovému programu (plakáty k filmům Jana Procházky, Reflexe českého filmového plakátu Bohdana Heblíka), ale prostor
poskytne i fotografii umělecké (33 let Institutu tvůrčí fotografie v Opavě, Michal Kern: Čas) a ve spolupráci s hlavním mediálním partnerem Letní filmové školy ČTK i fotografii reportážní
(Václav Šálek : FO20GRAFIE  a Prezidentské okamžiky).

Své místo má na festivalu i výstavní činnost, která se váže k filmovému programu (plakáty k filmům , Reflexe českého filmového plakátu ), ale prostor poskytne i fotografii umělecké (  33 let
Institutu tvůrčí fotografie v Opavě, : Čas ) a ve spolupráci s hlavním mediálním partnerem Letní filmové školy ČTK i fotografii reportážní (  : FO20GRAFIE a Prezidentské okamžiky ).

Výstavu Prezidentské okamžiky připravuje ČTK ke 105. výročí vzniku Československé republiky a založení tehdy Československé tiskové kanceláře. Ze svého bohatého fotoarchivu vybrala přes
100 snímků zachycujících 12 československých a českých prezidentů nejen v oficiálních situacích ale i v méně formálních okamžicích. „ČTK připravila první putovní výstavu s „okamžiky“ v názvu
před pěti lety, když slavila sté výročí svého založení. Letos vyšleme do světa už šesté fotografické „okamžiky“. Popáté bude mít výstava premiéru v Uherském Hradišti na Letní filmové škole, jejíž
je ČTK jedním z hlavních mediálních partnerů,” uvedla šéfredaktorka zpravodajství ČTK Radka Matesová Marková, která je spoluautorkou výstav. S výstavou bude spojena debata na téma Jak
se fotí prezidenti. O zákulisí práce prezidentských fotografů budou diskutovat bývalý ředitel Knihovny Václava Havla Michael Žantovský, který byl prvním mluvčím prezidenta Havla, Roman
Vondrouš, fotoreportér ČTK a mnohonásobný držitel cen Czech Press Photo, a Karel Cudlín, jeden z osobních fotografů Václava Havla. Již popáté uspořádá ČTK na LFŠ workshop pro
studenty vysokých škol. Jeho účastnice a účastníci budou zajišťovat informační servis festivalu na festivalovém webu, Četkaři se také postarají o fotografické pokrytí festivalu. Na podcastových
aplikacích bude k dispozici i speciál rozhovorů Četkast na Filmovce. Prostřednictvím služby Protext Video zajistí ČTK opět i živé vysílání z nejdůležitějších akcí na festivalu.

Výstavu Prezidentské okamžiky připravuje ke 105. výročí vzniku Československé republiky a založení tehdy Československé tiskové kanceláře. Ze svého bohatého fotoarchivu vybrala přes 100
snímků zachycujících 12 československých a českých prezidentů nejen v oficiálních situacích ale i v méně formálních okamžicích. „ČTK připravila první putovní výstavu s „okamžiky“ v názvu před
pěti lety, když slavila sté výročí svého založení. Letos vyšleme do světa už šesté fotografické „okamžiky“. Popáté bude mít výstava premiéru v Uherském Hradišti na Letní filmové škole, jejíž je
ČTK jedním z hlavních mediálních partnerů,” uvedla šéfredaktorka zpravodajství ČTK , která je spoluautorkou výstav. S výstavou bude spojena debata na téma Jak se fotí prezidenti  . O zákulisí
práce prezidentských fotografů budou diskutovat bývalý ředitel Knihovny Václava Havla , který byl prvním mluvčím prezidenta Havla, , fotoreportér ČTK a mnohonásobný držitel cen Czech Press
Photo , a , jeden z osobních fotografů Václava Havla. Již popáté uspořádá ČTK na LFŠ workshop pro studenty vysokých škol. Jeho účastnice a účastníci budou zajišťovat informační servis
festivalu na festivalovém webu, Četkaři se také postarají o fotografické pokrytí festivalu. Na podcastových aplikacích bude k dispozici i speciál rozhovorů Četkast na Filmovce . Prostřednictvím
služby Protext Video zajistí ČTK opět i živé vysílání z nejdůležitějších akcí na festivalu.

Filmový program festivalu se zaměří na tvorbu režisérů Pedra Almodóvara (Vše o mé matce , Ženy na pokraji nervového zhroucení ), Howarda Hawkse (Zjizvená tvář, Jeho dívka Pátek) či
scenáristy Jana Procházky (Ucho, Kočár do Vídně, Páni kluci). Chybět nebudou české a východoevropské novinky, brazilské filmy rezonující na světových festivalech ani oblíbené půlnoční
delikatesy a virtuální realita.

Filmový program festivalu se zaměří na tvorbu režisérů ( Vše o mé matce  , Ženy na pokraji nervového zhroucení  ), ( Zjizvená tvář , Jeho dívka Pátek ) či scenáristy ( Ucho , Kočár do Vídně  , Páni
kluci ). Chybět nebudou české a východoevropské novinky, brazilské filmy rezonující na světových festivalech ani oblíbené půlnoční delikatesy a virtuální realita.

Kompletní filmový i doprovodný program je zveřejněn na stránkách https://lfs.cz/.

Kompletní filmový i doprovodný program je zveřejněn na stránkách https://lfs.cz/ .

comments

SEKCE: Kultura a vzdělávání

12/20



KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

DUPLICITNÍ S: Letní filmová škola zveřejnila denní program. Dalším hostem festivalu bude Lav Diaz ( 25fps.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Filmovka zveřejnila denní i doprovodný program i
dalšího hosta (Totalfilm.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Letní filmová škola zveřejnila denní program. Dalším hostem festivalu bude Lav Diaz ( Famu.cz - AMU - Filmová fakulta, Institut tvůrčí
fotografie);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.07.2023 (16:31:07) Internet Institut tvůrčí fotografie Holesov.info - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Uznávaný fotodokumentarista židovské komunity Jindřich Buxbaum bude opět vystavovat na holešovském zámku. Připravuje dvě souběžné výstavy, které představí kolekci snímků stoletých, kteří
přežili holocaust, a kolekci snímků z Šachova jahrzeitu (výročí smrti).

Výstavy vznikají u příležitosti fotografových 70. narozenin a budou otevřeny během slavnostního zahájení letošního ročníku Festivalu židovské kultury Ha-Makom. Vernisáž uvede český fotograf a
Buxbaumův přítel, prof, Jindřich Štreit.

„Mám rád staré lidi, to se o mně ví, s většinou fotografovaných jsme v průběhu let navázali krásný přátelský vztah, domnívám se, že k oboustranné radosti. Fascinují mě neuvěřitelně silné životní
příběhy lidí přeživších holocaust, kteří se dožili i požehnaného věku 106 let a je pro mě čest jejich fotografie představit veřejnosti,“ přibližuje autor připravovanou výstavu s názvem Století.

Druhá kolekce fotek se jmenuje Jahrzeit – modlitba za Šacha  a jedná se o vybrané fotografie pořízené během několika let v Holešově, v prostorách židovských památek.

Obě výstavy vznikají s podporou města Holešova, města Uničov a Židovské obce Olomouc a budou se konat souběžně v jednom prostoru. Veřejnost si je může prohlédnout od 26. července do
27. srpna 2023 v arkádách zámku a vstup je volný. Vernisáž se bude konat 25. července a naváže na slavnostní zahájení festivalu, které je naplánováno na 17 hodin.

Dana Podhajská

Autor: Dana Podhajská, Publikováno: 12.7.2023

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.07.2023 (17:55:11) Internet Institut tvůrčí fotografie REJ.cz - Jesenicky.rej.cz PR článek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Obsáhlou výstavu se 118 velkoplošnými fotografiemi připravil pro olomouckou Galerii Šantovka slavný fotograf Jindřich Štreit. Návštěvníkům zde nabízí v pěti tematických celcích i takové
fotografie, které ještě nikde vystaveny nebyly. Jedna část představuje i záběry z ulic Olomouce, kde jich Štreit doposud mnoho nevytvořil. Expozice, umístěná v prostorách obchodního centra,
potrvá až do 20. srpna.

Do výběru pro velkou výstavu zvolil Jindřich Štreit série fotografií z Japonska a z Francie, snímky na téma paliativní péče, sérii ze života handicapovaných lidí a konečně pátou výstavu, složenou
ještě dále ze tří menších sérií fotografií, které fotograf vytvořil na zakázku pro knihy olomoucké spisovatelky Kamily Holáskové. Fotografie z jeho cest po Francii a Japonsku budou uveřejněny
vůbec poprvé. Jednotlivé tematické sekce naleznete na pěti místech Galerie Šantovka.

Slavný fotograf obvykle vybírá téma vystavených fotografií podle místa, kde se expozice připravuje. Jeho nynější velká olomoucká výstava je ale jiná – už tím, že je tvořena pěti odlišnými celky.
„Tato výstava má být především atraktivní pro lidi, kteří tudy procházejí, a právě proto jsme vybírali výstavy s různými tématy. Jde o to, aby si člověk přišel na své, právě proto jsme vybrali atraktivní
fotografie na různá témata,“ okomentoval charakter nové výstavy Jindřich Štreit.

Více informací o výstavě naleznete ZDE.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (4x), štreit (4x)

DUPLICITNÍ S: Fotograf Jindřich Štreit na velké výstavě představuje i dosud neznámé snímky ( Prostejovsky.rej.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Fotograf Jindřich Štreit na velké výstavě
představuje i dosud neznámé snímky (Prerovsky.rej.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Fotograf Jindřich Štreit na velké výstavě představuje i dosud neznámé snímky ( Sumpersky.rej.cz - Články,
Institut tvůrčí fotografie);

21. Fotografie Jindřicha Buxbauma   
seznam | nahoru

22. Fotograf Jindřich Štreit na velké výstavě představuje i dosud neznámé
snímky  seznam | nahoru

13/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/56578863
https://www.maximusweb.cz/public/original/56605103
https://www.maximusweb.cz/public/original/56573214
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NzYxNTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NzYxNTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1NzYxNTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56576154
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56576154
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.holesov.info%2Fnovinky%2F44-fotografie-jindricha-buxbauma
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56576154
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Nzc2OTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Nzc2OTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1Nzc2OTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56577694
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56577694
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fjesenicky.rej.cz%2Fclanky%2Fkultura%2F923-fotograf-jindrich-streit-na-velke-vystave-predstavuje-i-dosud-nezname-snimky
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56577694
https://www.maximusweb.cz/public/original/56577652
https://www.maximusweb.cz/public/original/56577440
https://www.maximusweb.cz/public/original/56577273


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.07.2023 (21:32:15) Internet Slezská univerzita v Opavě Polar.cz - Opavsko Yvona Fajtová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Opavská porodnice Slezské nemocnice uspořádala Den otevřených dveří. O akci, která se tady uskutečnila po několika letech, byl velký zájem. Prostory si přišlo prohlédnout více než pět
stovek zájemců.

Veškeré vybavení porodních sálů, malý operační sál, kde se provádějí císařské řezy nebo rekonstruované koupelny na pokojích, si mohl prohlédnout každý, kdo zavítal do opavské porodnice na
Den otevřených dveří.

Díky Slezské univerzitě, která nemocnici zapůjčila různé pomůcky, zájemci měli možnost vyzkoušet si mimo jiné porodní trenažéry a vzít si do rukou třeba porodnické kleště. Nechyběly ani
soutěže o hodnotné ceny.

V opavské porodnici přijde ročně na svět zhruba tisíc miminek. Maminky si mohou zvolit, jakým způsobem chtějí rodit. Na výběr mají i alternativní metody.

Oblíbená je také aromaterapie. 

Zájemci si mohli prohlédnout také oddělení šestinedělí, jehož součástí je i bufet, který funguje nonstop.

Novinkou na oddělení šestinedělí jsou 4 nově zrekonstruované a plně vybavené nadstandardní pokoje. Přespávat v nich může i doprovod.

Velkou výhodou je, že na gynekologicko porodnickém oddělení od dubna letošního roku pracují v režimu soukromých porodních asistentek.

Na Den otevřených dveří byl pro nastávající maminky zcela zdarma k dispozici i 3D ultrazvuk. Domů si tak odnesly památeční fotografii svého miminka.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.07.2023 (00:39:05) Internet Institut tvůrčí fotografie Encyklopedie.brna.cz - Články PeDro

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tichá

Veverské Knínice

1973–1974 Družstvo Fotografia v Opavě, obor Fotograf,
1975–1977 SUŘ v Brně, obor užitá fotografie,
1991–1994 Slezská univerzita v Opavě, Institut tvůrčí fotografie, obor Tvůrčí fotografie (titul Bc.),
1996–1998 Slezská univerzita v Opavě, Institut tvůrčí fotografie, obor Tvůrčí fotografie (titul Mgr.)

1977–1978 Městské kulturní středisko S. K. Neumanna v Brně,
1979–2001 Moravská galerie v Brně - odborný referent, fotograf,
od 1996 Filozofická fakulta MU v Brně, Seminář dějin umění - externí pedagog předmětu Umění ve fotografii,
od 2001 Fakulta výtvarných umění VUT v Brně - pedagog (2007–2012 proděkanka),
od 2012 VUT v Brně - prorektorka pro marketing a vnější vztahy,
2017–2021 FMK UTB ve Zlíně - děkanka

Skupina MILAN - fotografické sdružení,
Spolek přátel Moravské galerie,
Syndikát novinářů České republiky,
Muzeum fotografie o.s.,
ICON

Nikos Armutidis

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

DUPLICITNÍ S: doc. Mgr. Irena Armutidisová ( Encyklopedie.brna.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

23. Den otevřených dveří v opavské porodnici měl velký úspěch. Navštívily ji
stovky lidí  seznam | nahoru

24. doc. Mgr. Irena Armutidisová   
seznam | nahoru

14/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODA2MDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODA2MDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODA2MDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56580606
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56580606
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000038176%2Fden-otevrenych-dveri-v-opavske-porodnici-mel-velky-uspech-navstivily-ji-stovky-lidi
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56580606
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODMxMjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODMxMjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODMxMjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56583120
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56583120
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fencyklopedie.brna.cz%2Fhome-mmb%3Facc%3Dprofil_osobnosti%26load%3D43637
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56583120
https://www.maximusweb.cz/public/original/56583116


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.07.2023 (09:00:50) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve včerejších Událostech v regionech hovořil Jan Nevima ��� z katedry ekonomie a veřejné správy nejen o nově vzniklých studijních programech. ��Záznam z vysílání můžete zhlédnout
zde � http://go.slu.cz/Nezamestnanostvkrajich

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Ve včerejších Událostech v regionech hovořil Jan… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.07.2023 (10:02:16) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pojďte s námi na Colours of Ostrava! � Multižánrový hudební festival letos proběhne od 19. do 22. července v lokalitě Dolních Vítkovic. Na Super Stage se představí i zástupci naší fakulty! �
S přednáškou o potřebě sociálních služeb v souvislosti se stárnutím populace vystoupí 20.7. Ladislav Průša. Mrkněte na video pozvánku ��. Více o festivalu i o ostatních vystupujících ze
Slezská univerzita v Opavě najdete na � https://www.slu.cz/ slu/cz/superstageprogram?
fbclid=IwAR3lAsNoxzWG4iYy3UJAdVbc0BN5yYAOB98gN5JGHu5X9uy21gvFaiqQZWkhttps://youtu.be/Ju0VrsNGP44

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), slu (1x)

DUPLICITNÍ S: Pojďte s námi na Colours of Ostrava! �… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.07.2023 (10:56:40) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Chystáte se na Colours of Ostrava? � My ano! �Každý festivalový den jsme si pro vás připravili různé workshopy a besedy se zajímavými hosty. � Pomocí meltingpot, který je součástí
největšího českého multižánrového festivalu Colours of Ostrava. �Celý program SUper Stage naleznete zde � http://go.slu.cz/SUperstage

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Chystáte se na Colours of Ostrava? � My ano! �… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.07.2023 (16:08:07) Internet Slezská univerzita v Opavě Doo.cz - Články Mgr. Ondřej Elbel, MSc.

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Odry – Budova Střední pedagogické a střední zdravotnické školy sv. Anežky České v Odrách se po ukončení školního roku dočasně vyprázdnila. Konec školního roku tam byl ve znamení větších
událostí, úspěchů i mezinárodních zkušeností.

Mše svatá na závěr školního roku, kterou sloužil P. Jan Slepička. Foto pochází ze školního Facebooku.

Něco končí a něco začíná. Takové už jsou konce školního roku. V případě oderské střední školy se jedna podstatná změna týkala školního kaplana. Jáhen Jan Slepička totiž přijal koncem června
kněžské svěcení a už den po své primici slavil mši svatou na závěr školního roku s oderskými studentkami a studenty. Žáci, se kterými prožil poslední rok, nechyběli ani na jeho primici v Ostravě-
Zábřehu.

25. Ve včerejších Událostech v regionech hovořil Jan…   
seznam | nahoru

26. Pojďte s námi na Colours of Ostrava! �…   
seznam | nahoru

27. Chystáte se na Colours of Ostrava? � My ano! �…   
seznam | nahoru

28. Oderská církevní škola uzavřela školní rok úspěchy   
seznam | nahoru

15/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODk4NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODk4NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODk4NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56589868
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56589868
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F675785021230681
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56589868
https://www.maximusweb.cz/public/original/56589867
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1OTE1MjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1OTE1MjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1OTE1MjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56591528
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56591528
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F752460110215939
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56591528
https://www.maximusweb.cz/public/original/56591526
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODk4NzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODk4NzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1ODk4NzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56589873
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56589873
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F675823264560190
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56589873
https://www.maximusweb.cz/public/original/56589871
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1OTcwNzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1OTcwNzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY1OTcwNzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56597079
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56597079
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fdoo.cz%2Fposledni-zpravy%2F5768-oderska-cirkevni-skola-uzavrela-skolni-rok-uspechy.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56597079


Červen se povedl školnímu sboru DATIO. Ten se 3. června 2023 účastnil jubilejního 50. ročníku Mezinárodního festivalu pěveckých sborů Svátky písní. Oderský sbor soutěžil v kategorii
mládežnických sborů do 21 let. Děvčata pod vedením pana sbormistra Mgr. Borise Nykla získala úžasné stříbrné pásmo a stříbrnou medaili. O necelé tři týdny později se sbor vypravil do Žiliny na
přehlídku Voce magna, odkud si studenti navzdory početnímu oslabení odvezli bronzové pásmo a navrch k tomu nové zkušenosti a zážitky ze sousední země.

A to nebyla jediná zkušenost oderské školy se zahraničními pobyty. Na konci školního roku se totiž skupina studentek vypravila do španělské Granady. Kromě praxe v zařízeních pro děti ve věku
od čtyř měsíců do tří let šestice studentek stihla také prozkoumat palácový komplex Alhambra, vykoupat se v moři a objevit další zajímavosti ze španělské kultury. Zahraniční pobyt absolvovaly
také vyučující cizích jazyků.

Škola se také radovala z úspěchů v soutěžích. Studentka pedagogického lycea Crystal Serafima Sall se zvládla kvalifikovat až do celostátního kola v konverzační soutěži v anglickém jazyce. V
národním kole obsadila 13. místo. Její spolužačka Soňa Rušarová zase pronikla na první místo v německojazyčné soutěži, kterou pořádala Slezská univerzita v Opavě.

Všechny aktuální novinky najdete na webu školy: www.cssodry.cz. A další novinky na sebe zřejmě nenechají dlouho čekat. Blíží se totiž nástup nových prvních ročníků. Rodiče studentů a
studentek už v červnu absolvovali úvodní informační setkání.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Oderská církevní škola uzavřela školní rok úspěchy ( Cirkev.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.07.2023 (09:04:15) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pokud chcete být i v létě aktivní, můžete se stále zapojit do soutěže o zpracování nejlepší prezentace naší fakulty v anglickém jazyce! Výzva je určena studentům všech programů z celé Slezská
univerzita v Opavě, nejlepší návrh bude finančně odměněn! Uzávěrka je 31. srpna�.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Pokud chcete být i v létě aktivní, můžete se… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.07.2023 (10:43:05) Internet Institut tvůrčí fotografie Ado.cz - Články Gračka Jiří

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fotografie Jindřicha Štreita z terénní paliativní péče Charity Šumperk jsou až do 20. srpna 2023 ke zhlédnutí v Šantovce v Olomouci.

Od 30. června do 20. srpna je v obchodní galerii Šantovka v Olomouci instalováno více jak 100 velkoformátových fotografií 5 tematických okruhů fotografa Jindřicha Štreita. Velkolepá expozice
zahrnuje fotky z cest do Japonska, Francie, snímky z ulic Olomouce, života lidí, ale také z oblasti paliativní péče.

„Máme velikou radost z toho, že tento světově uznávaný fotograf vybral pro tuto příležitost fotografie z projektu a knihy Být doma, na které spolupracoval v letech 2020–2022 s naší Charitou. Kniha
Být doma vznikla především pro podporu rozvoje domácí specializované paliativní péče a vystavované fotografie jsou důkazem toho, jak pan Jindřich Štreit dokáže citlivě zachytit tak niterné a
jedinečné okamžiky, které paliativní péči v domácím prostředí provází,“ říká ředitelka šumperské Charity Jana Holubářová.

„Moc děkujeme panu Štreitovi za to, že do pěti sekcí výstavy vybral toto náročné téma – paliativní péči. O to víc si vážíme toho, že si k prezentaci svého umění vybral fotografie z knihy Být doma, a
pomohl tak šířit povědomí o tomto druhu ‚neviditelné‘ péče, kterou naše Charita zajišťuje a která je stále nedoceněna,“ doplňuje.

Zdroj: Charita Šumperk

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.07.2023 (12:13:40) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:01

29. Pokud chcete být i v létě aktivní, můžete se…   
seznam | nahoru

30. Fotografie „Být doma“ Jindřicha Štreita v Šantovce   
seznam | nahoru

31. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

16/20

https://www.maximusweb.cz/public/original/56598195
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MTEwNTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MTEwNTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MTEwNTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56611052
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56611052
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F753147810147169
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56611052
https://www.maximusweb.cz/public/original/56611051
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MDg1OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MDg1OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MDg1OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56608592
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56608592
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ado.cz%2F2023%2F07%2F14%2Ffotografie-byt-doma-jindricha-streita-v-santovce
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56608592
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MTA0MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MTA0MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MTA0MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56610438
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56610438
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56610438


00 Dobrý den u sledování zpráv na polaru je pátek 14. července vítejte u televizních obrazovek
15 zprovoznění obchvatu v Karviné v pondělí 17. července přinese zejména výrazné zklidnění provozu ve městě řidiči se musí připravit na podstatnou změnu v přednosti v jízdě při výjezdu z

Karviné směrem na Český Těšín budou muset Nově dávat
30 přednost vozidlům jedoucím po obchvatu při nehodě s osobním autem se v Albrechticích zranil motorkář nehoda se stala včera v 18:00 v zivoticke ulici která je spojnicí Havířova v

albrechticemi
45 zranění utrpěl motocyklista i jeho spolujezdkyně oba Byli převezení do nemocnice v Havířově také paní utrpěl řidič osobního vozidla Slezská univerzita v Opavě uspěla

12:02
00 v několikaletém úsilí v rámci aliance Stars EU o získání statutu evropské univerzity tato Platforma univerzitu ještě hlouběji propojí s osmi dalšími univerzitami s kterými spolupracuje na

společných
15 projektech aliance získala jeden 1300000 eur uzavření klimkovického tunelu v úterý 11. července zřejmě Způsobil Řidič který v tubusu protáčel kola výsledný kouř
30 z pneumatik a motoru poté aktivoval požární čidla a tunel byla automaticky uzavřen o incidentu informovala policie s tím že případ je vyšetřován jako obecné ohrožení ostravským
45 policistům se podařilo vypátrat kdo na sídlišti Dubina v Ostravě rozhazoval smrtelně nebezpečné návnady pro psy jde o muže kterému vadil jejich štěkot je obviněn a Hrozí mu pět let

vězení tu to jsou návnady které před domem

12:03
00 na sídlišti Dubina nacházely na začátku roku pejskaři jde o pečené maso ve kterém jsou hřebíky a expertiza krajské veterinární správy v Ostravě prokázala že obsahují i jedna hlodavce

celkem tři psi návnadu snědli ale jejich majitelé včas vyhledali
15 pomoc veterináře jinak by zřejmě uhynuly v krutých bolestech ať jdu zítra k 31. způsobují způsobují krvácení Takže
30 ten pes nebo kočka byli do svých útrob policisté při pátrání po pachateli zajistili záznamy z domovní kamera měli jasno jsi se snažil otrávit jeden z nájemníků domů které mu vadil jejichž

obviněný
45 Muž měl vše důkladně připravené nejdříve měl do kousků masa vpravit jak hřebíky tak jed na krysy toto zapéct a následně tyto návnady byl rozmístit před domem jak můžu výslechu uvedl

chtěl tím vyřešit údajně problém štěkajících

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.07.2023 (18:06:24) Internet Slezská univerzita v Opavě Prahain.cz - Články Monitoring, P. Kouba

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po celý červenec letošního roku nabízí nebe nad našimi hlavami možnost vidět stopy letního slunce i uprostřed noci. Nevěříte? Tak stačí, když se během bezoblačné noci podíváme na oblohu.
Pokud budeme mít štěstí a nebude zrovna nízká neprůhledná oblačnost, otevře se před námi krása nočních svítících oblak (NLC).

O naprosto zvláštním atmosférickém úkazu informuje na svém webu Slezská univerzita v Opavě.

Aktuální poměrně vysoká sluneční aktivita vzniku nočních svítících oblak nahrává. Je nutné si ale uvědomit několik zásadních podmínek, které mohou požitek z krásného nebeského divadla
snižovat.

Svítící noční oblaka jsou pozorovatelná v našich podmínkách od 22 hodin zhruba do půlnoci a pak ještě mezi druhou a čtvrtou hodinou ráno. V obou těchto časových intervalech se Slunce nachází
naprosto ideálně 6 až 16 stupňů pod horizontem. Pokud se Slunce nachází méně něž 6 stupňů pod povrchem, tak kvůli lomu světla ve vlhké atmosféře nevnímáme naše okolí jako plně tmavou noc
a stále na nás působí odrazy světelných paprsků.

Když však sestoupí sluneční disk pod šest stupňů pod obzor, tak už máme na Zemi pocit úplné tmy. Sluneční paprsky pochopitelně ale i nadále svítí. Vzniká ideální prostor pro vznik nočních
svítících oblaků.

Teď je na čase ale prozradit, že vlastně o žádná oblaka ve skutečnosti nejde. Běžná oblačnost, jakou známé na naší planetě, se totiž nachází maximálně do dvanáctikilometrové výše nad
zemským povrchem.

Tady ale mluvíme o oblačnosti, která se nachází ve výšce 85 kilometrů nad zemským povrchem. Jedná se hlavně o extrémně namrzlé ledové částice. V této výšce je teplota kolem mínus 130
stupňů Celsia a právě jen při této teplotě může fenomén nočních svítících mraků vzniknout. Při této extrémně nízké teplotě se ledové částice stávají doslova zrcadlem pro sluneční paprsky, které
se od nich odrážejí.

Z hlediska pozemského pozorovatele to pak vypadá, že mraky svítí. Mají často namodralý nádech a vytvářejí magické světelné kouzlo na letní obloze. Svítící oblaka jsou patrná pouze v naší
zemské šířce, tedy v rozmezí od 50 do 65 stupně severní šířky. Spatřit je můžeme ale ve stejné šířce i na jižní polokouli. Blíž k pólům je jejich pozorování nemožné, protože dochází k ozáření od
slunečního kotouče. Nelze je pozorovat ani blíž k rovníku.

Noční svítící oblaka se vždy nacházejí těsně nad obzorem, tedy zhruba 15 až 20 stupňů nad obzorem. Často však zakrývají celý horizont. Odraz slunečních paprsků jim dává formu stříbřitých
závojů, obrovské mrazy ve vysokých polohách někdy dokonce i namodralý nádech.

Na existenci nočních svítících oblaků upozornil na našem území poprvé geofyzik Václav Láska. Dokonce známe i datum, kdy je poprvé spatřil. Byl to 10. červen 1885. Od té doby jsou v centru
zájmu českých astronomů.

Samozřejmě, že nejlepší snímky a pozorování jsou zaznamenána v oblastech tmavé oblohy tedy v Jeseníkách nebo kolem kláštera Teplá na Karlovarsku. Velmi zdařilé snímky nočních svítících
oblaků mají ale astronomové i z Prahy nebo Jablonce nad Nisou.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

32. Slunce i v noci? Ano, stačí se jen dívat na noční svítící oblaka   
seznam | nahoru

17/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjAxMDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjAxMDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjAxMDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56620108
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56620108
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.prahain.cz%2Fzivot-ve-meste%2Fslunce-i-v-noci-ano-staci-se-jen-divat-na-nocni-svitici-oblaka-13726.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56620108


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.07.2023 (08:14:01) Internet Institut tvůrčí fotografie Fullmoonzine.cz - Články redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hostem 49. Letní filmové školy Uherské Hradiště bude filipínský režisér, držitel Zlatého lva z Benátek Lav Diaz, který převezme Výroční cenu Asociace českých filmových klubů. Letní filmová
škola se koná od 28. července do 3. srpna.

Lav Diaz je jednou z tváří tzv. slow cinema a patří mezi nejprogresivnější a nejoceňovanější světové artové režiséry. Jeho černobílé filmy jsou pověstné extrémními stopážemi, dlouhými záběry a
specifickým plynutím času vycházejícím z tradic filipínské kultury a společnosti. Za snímek Ta, která odešla (na LFŠ uveden v roce 2017) získal Diaz na festivalu v Benátkách Zlatého lva a za
Počátky minulosti (na LFŠ uvedeny v roce 2016) obdržel v Locarnu Zlatého leoparda.

více o festivalu zde  

Po loňském úspěšném debutu představí letos sekce Nová realita řadu témat a projektů, které otevírají debatu nad možnostmi důležitých proměn naší společnosti. „V letošním roce se zamyslíme
nad vlivem prožitých traumat na naše lidské chování v bloku Moudrost traumatu, představíme dobrovolnictví a také dvě úžasné organizace Dobrodějů - Autismus jako dar a Zdravotní klaun,
představíme možnosti důstojného umírání v bloku Lidskost až do smrti, dotkneme se spolu Živé země, setkáme se s galeristy z menších měst, kteří představí projekt Galerie jako komunitní
centra, a nakonec se necháme inspirovat Moudrostí včel. Každý z letošních bloků bude doplněn filmy a zajímavými hosty a my se moc těšíme na všechny, kteří si tuto velkou dávku inspirace
nenechají ujít,“ zve na Novou realitu ředitelka Letní filmové školy Radana Korená .

Společně s Národním filmovým muzeem NaFilM pořádá Letní filmová škola již popáté Industry program, jehož cílem je představit inovativní formy filmové a audiovizuální výchovy. Součástí budou
diskuzní panely s českými i zahraničními hosty určené pro učitele a lektory i filmové workshopy pro veřejnost. Aktivity v rámci Industry programu i programu pro děti připravuje také mezinárodní
projekt filmové výchovy CinEd, který v průběhu roku zdarma nabízí filmy a metodické materiály pro školní projekce.

Tradičně nabitý doprovodný program Letní filmové školy zahájí v sobotu 29. července Sto zvířat koncertem zdarma na Masarykově náměstí. Již o den dříve zahrají Longital, v průběhu festivalu
se na koncertním pódiu vystřídají David Koller, PSH, Jakub Foukal a Albert Romanutti či Vladimír Merta trio. V kostele sv. Františka Xaverského vystoupí soubor Barocco sempre
giovane. Na pomezí filmu a koncertu stojí audiovizuální show The Inner Room, ve které americký hudebník a umělec Freddy Ruppert mísí zvuky modulárních syntezátorů a terénních nahrávek
s koláží záběrů z hororů a giallo filmů 80. let, které neukazují násilí, ale to, co mu předchází. Ruppertovo vystoupení bude první show, která proběhne pod hlavičkou nového projektu Ávéčko, který
do českých kin přináší zkušený tým složený z Heartnoize Promotion a Thereminu.

Grotesku Divadla Ungelt s názvem Slepice na zádech  přivezou do Uherského Hradiště Vojtěch a Tatiana Dykovi . Literární program vyplní četbou ze svých knih a následnou diskuzí Klára
Vlasáková, Patrik Banga, Petr Hruška, Tereza Matějčková či Petra Hůlová. Chybět na Filmovce nebude ani folklór. Večery u vinného stanu budou patřit místním cimbálovým muzikám a o
cimbálu bude i komponovaný večer ve skanzenu Rochus.

Své místo má na festivalu i výstavní činnost, která se váže k filmovému programu (plakáty k filmům Jana Procházky, Reflexe českého filmového plakátu Bohdana Heblíka), ale prostor poskytne
i fotografii umělecké (33 let Institutu tvůrčí fotografie v Opavě, Michal Kern: Čas) a ve spolupráci s hlavním mediálním partnerem Letní filmové školy ČTK i fotografii reportážní (Václav Šálek:
FO20GRAFIE a Prezidentské okamžiky).

Výstavu Prezidentské okamžiky připravuje ČTK ke 105. výročí vzniku Československé republiky a založení tehdy Československé tiskové kanceláře. Ze svého bohatého fotoarchivu vybrala přes
100 snímků zachycujících 12 československých a českých prezidentů nejen v oficiálních situacích ale i v méně formálních okamžicích. S výstavou bude spojena debata na téma Jak se fotí
prezidenti. O zákulisí práce prezidentských fotografů budou diskutovat bývalý ředitel Knihovny Václava Havla Michael Žantovský, který byl prvním mluvčím prezidenta Havla, Roman
Vondrouš, fotoreportér ČTK a mnohonásobný držitel cen Czech Press Photo, a Karel Cudlín, jeden z osobních fotografů Václava Havla.

Filmový program festivalu se zaměří na tvorbu režisérů Pedra Almodóvara (Vše o mé matce , Ženy na pokraji nervového zhroucení ), Howarda Hawkse (Zjizvená tvář, Jeho dívka Pátek) či
scenáristy Jana Procházky (Ucho, Kočár do Vídně, Páni kluci). Chybět nebudou české a východoevropské novinky, brazilské filmy rezonující na světových festivalech ani oblíbené půlnoční
delikatesy a virtuální realita.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.07.2023 (08:55:31) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jak na nás a naše děti působí současná doba plná obrazovek a digitální svět?Touto otázkou se bude zabývat Kamil Matula na naší SUper Stage. Nenechte si tento bod programu ujít!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

33. Letní filmová škola má denní program   
seznam | nahoru

34. Jak na nás a naše děti působí současná doba plná…   
seznam | nahoru

18/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjYwNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjYwNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjYwNjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56626069
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56626069
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.fullmoonzine.cz%2Fnovinky%2Fletni-filmova-skola-ma-denni-program
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56626069
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjcxNDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjcxNDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjcxNDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56627141
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56627141
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F757104776423934
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56627141


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.07.2023 (10:10:15) Internet Institut tvůrčí fotografie REJ.cz - Olomoucky.rej.cz (rej)

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výstavu Radomíra Surmy v prostorách Cafe Na Zábradlí ukazuje slavného restaurátora jako autora volné tvorby. Inspirován Michelangelovou tvorbou v Sixtinské kapli se Surma pustil do
zachycování detailů ženských tváří, vyjadřujících určité symbolistní a archetypální motivy z pokladů evropské kultury.

Soubor portrétů, který vznikal od roku 2019 do současnosti, postupuje vlastně dlouhou cestou od pohádky k tragédii. Na obrazech najdeme rusalky, víly, Karkulku, ale i Pipi Dlouhou Punčochu,
čarodějnice a typově nebezpečné osudové typy žen. Vrcholem výstavy je zřejmě duo Hamlet a Ofélie, přičemž předobrazem Hamleta byl olomoucký novinář Jan Procházka. Ten si dokonce kvůli
požadavkům malíře nechal narůst dlouhé vlasy, aby dokonale splnil představu o slavné zamyšlené literární postavě.

Hamlet a Ofélie | Foto: Olomoucký Rej

Kam stylově zařadit vystavená díla? Sám Radomír Surma označuje své pastelové portréty za teatrální stylizovanou expresi. Restaurátor Surma dokazuje, že není jen tím mužem, který zachránil
gotické fresky v Ostružnické ulici, renesanční fresku v Univerzitní ulici, barokní díla na Hradisku či nádherný sál Komenia a který vytvořil sluneční hodiny na radnici. Je to výtvarník, který chce
kromě práce na starých dílech jinýách mistrů předvést i svůj vlastní styl a přínos. Po hojně navštěvované výstavě bodytypií v Galeriii G teď představuje divákům jinou polohu své vlastní svobodné
práce.

A zájemci o jeho dílo teď mají navíc možnost navštívit kavárnu s nejlepším výhledem v městě - čtvrté patro domu v ulici 28. října nabízí originální prostor s terasou, jaký jiná podobná zařízení ve
městě nemají. Vernisáž, ktzerou modrrovala helena Peštuk Sedláčková a verši ji doprovodil známý autor Slam Poetry Jiří Juráň, zaplnila kavárnu až na samou hranici - přijít a prohlédnout s díla ale
můžete i v klidnější době.

Vernisáž přilákala desítky hostů | Foto: Olomoucký Rej

Radomír Surma (1968, Olomouc) absolvoval restaurátorskou školu u profesora Karla Strettiho na Akademii výtvarných umění v Praze. Krátce nastoupil do Muzea umění v Olomouci, posléze
odešel na volnou nohu. Vedle profese restaurátora, která jej maximálně odborně i časově naplňuje, si čas od času najde i minimální prostor pro vlastní volnou výtvarnou tvorbu. Kresba
pastelem mu umožňuje jak výrazné kresebné vyjádření figury, tak malířské až plastické postižení barevných nuancí a objemu. V jeho tvorbě dominují portréty a figurální motivy obecně.
Vynikající kresebnou techniku, získanou při studiu děl starých mistrů, nevyužívá k prostému zachycení tváře či těla, ale záměrně si vybírá, často při studiu tanečních a gymnastických pohybů,
dynamické až komplikované pojetí postav.

Foto: Olomoucký Rej

Vernisáže se účastnil i slavný fotograf Jindřich Štreit | Foto: Olomoucký Rej

Heidi, děvčátko z hor, a Němá Rusalka | Foto: Olomoucký Rej

Výhled z terasy kavárny je úžasný | Foto: Olomoucký Rej

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.07.2023 (23:44:13) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studenti a studentky Institutu tvůrčí fotografie vystaví své snímky v Českém centru v Mnichově. Výstavu Mnoho tváří můžete navštívit od 24. července do 14. října 2023. Expozice nabídne portréty
významných osobností, spolužáků ze školy, venkovských myslivců i účastníků shromáždění v americkém Kongresu. K vidění bude také mnoho autoreflexivních a mnohdy až autoterapeutických
fotografií, které otevřeně ukazují osobní problémy a traumata. Vernisáž výstavy se uskuteční 21. července 2023. Institut tvůrčí fotografie

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Studenti a studentky Institutu tvůrčí fotografie… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

35. Od Rusalky po Ofélii: ženské portréty Radomíra Surmy zdobí prostor nad
centrem Olomouce  seznam | nahoru

36. Studenti a studentky Institutu tvůrčí fotografie…   
seznam | nahoru

19/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjcxMTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjcxMTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MjcxMTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56627117
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56627117
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Folomoucky.rej.cz%2Fclanky%2Fkultura%2F2633-od-rusalky-po-ofelii-zenske-portrety-radomira-surmy-zdobi-prostor-nad-centrem-olomouce
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56627117
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MzI3NDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MzI3NDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2MzI3NDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56632742
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56632742
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F766554111979040
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56632742
https://www.maximusweb.cz/public/original/56632741


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.07.2023 (21:06:39) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Profese válečný reportér: jde o řemeslo, poslání, nebo o diagnózu? A co všechno toto riskantní povolání obnáší a jaké nároky na své nositele klade? I na tyto otázky odpoví Petr Jančárek, Miroslav
Karas a Josef Albrecht už 22. 7. u nás na SUper Stage!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

37. Profese válečný reportér: jde o řemeslo, poslání,…   
seznam | nahoru

20/20

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2NDEzODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2NDEzODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTY2NDEzODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/56641385
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/56641385
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F758111226323289
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/56641385
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 10.07.2023 00:00:00 - 16.07.2023 23:59:00
	Témata: Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Obchodně-podnikatelská fakulta, Matematický ústav v Opavě
	Články v reportu: 37    Duplicitní (Odstraněné): 20
	[ Celkový počet článků: 57 ]

	1. Do UniPointu v obchodním centru Breda & Weinstein nově i na kávu z Radosti Charitaopava.cz - Články
	2. Takové zprávy máme rádi 🥳, vedoucímu Ústavu… Facebook - Příspěvky
	3. 20 LET TELEVIZE CATVUSA Američtí televizní diváci mohou vidět i krásy Olomouckého kraje Hanackyvecernik.cz - Články
	4. FPF €500K GTD: Finále si zahraje jeden Čech a jeden Slovák Pokerzive.cz - Zpravodajství
	5. Přejeme Vám příjemné léto plné zážitků a pohody!… Facebook - Příspěvky
	6. Přesvědčte se, že léto pro školství neznamená… Facebook - Příspěvky
	7. Czech-American TV slaví 20 let vysílání. Vysílání sleduje více než 3 miliony domácností v USA Satcentrum.com - Články
	8. Víte, jak hodovali opavští vévodové? 🍗 Přijďte na… Facebook - Příspěvky
	9. Máte chuť se zapojit a získat cenné zkušenosti? 💼… Facebook - Příspěvky
	10. FPF na Colours of Ostrava Slu.cz - Články
	11. Dalším z 32 vystupujících na naší SUper Stage je… Facebook - Příspěvky
	12. Přinášíme vám video 🎥 z promocí našich absolventů… Facebook - Příspěvky
	13. Do 14. září se mohou zájemci z řad akademických… Facebook - Příspěvky
	14. Jeden z nejprestižnějších festivalů se blíží a… Facebook - Příspěvky
	15. FPF €500K GTD: Slovák "lakyluk17" vyhrává na Rozvadově rovných €100.000! Pokerzive.cz - Zpravodajství
	16. Ode dneška se v UniPointu v Breda & Weinstein… Facebook - Příspěvky
	17. Kdo je Agraelus a proč je tak oblíbený mezi českými streamery? Rexter.cz - Články
	18. Odpolední Plus (automat) ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat)
	19. Z Opavy až do kosmu. Objevte největší planetární stezku, teď je ještě lákavější Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	20. Dalším hostem Letní filmové školy bude Lav Diaz Proti šedi - Články
	21. Fotografie Jindřicha Buxbauma Holesov.info - Články
	22. Fotograf Jindřich Štreit na velké výstavě představuje i dosud neznámé snímky REJ.cz - Jesenicky.rej.cz
	23. Den otevřených dveří v opavské porodnici měl velký úspěch. Navštívily ji stovky lidí Polar.cz - Opavsko
	24. doc. Mgr. Irena Armutidisová Encyklopedie.brna.cz - Články
	25. Ve včerejších Událostech v regionech hovořil Jan… Facebook - Příspěvky
	26. Pojďte s námi na Colours of Ostrava! 🤩… Facebook - Příspěvky
	27. Chystáte se na Colours of Ostrava? 🥳 My ano! 😍… Facebook - Příspěvky
	28. Oderská církevní škola uzavřela školní rok úspěchy Doo.cz - Články
	29. Pokud chcete být i v létě aktivní, můžete se… Facebook - Příspěvky
	30. Fotografie „Být doma“ Jindřicha Štreita v Šantovce Ado.cz - Články
	31. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	32. Slunce i v noci? Ano, stačí se jen dívat na noční svítící oblaka Prahain.cz - Články
	33. Letní filmová škola má denní program Fullmoonzine.cz - Články
	34. Jak na nás a naše děti působí současná doba plná… Facebook - Příspěvky
	35. Od Rusalky po Ofélii: ženské portréty Radomíra Surmy zdobí prostor nad centrem Olomouce REJ.cz - Olomoucky.rej.cz
	36. Studenti a studentky Institutu tvůrčí fotografie… Facebook - Příspěvky
	37. Profese válečný reportér: jde o řemeslo, poslání,… Facebook - Příspěvky
	1. Do UniPointu v obchodním centru Breda & Weinstein nově i na kávu z Radosti
	2. Takové zprávy máme rádi 🥳, vedoucímu Ústavu…
	3. 20 LET TELEVIZE CATVUSA Američtí televizní diváci mohou vidět i krásy Olomouckého kraje
	4. FPF €500K GTD: Finále si zahraje jeden Čech a jeden Slovák
	FPF Main Event €500K GTD - final day

	5. Přejeme Vám příjemné léto plné zážitků a pohody!…
	6. Přesvědčte se, že léto pro školství neznamená…
	7. Czech-American TV slaví 20 let vysílání. Vysílání sleduje více než 3 miliony domácností v USA
	8. Víte, jak hodovali opavští vévodové? 🍗 Přijďte na…
	9. Máte chuť se zapojit a získat cenné zkušenosti? 💼…
	10. FPF na Colours of Ostrava
	11. Dalším z 32 vystupujících na naší SUper Stage je…
	12. Přinášíme vám video 🎥 z promocí našich absolventů…
	13. Do 14. září se mohou zájemci z řad akademických…
	14. Jeden z nejprestižnějších festivalů se blíží a…
	15. FPF €500K GTD: Slovák "lakyluk17" vyhrává na Rozvadově rovných €100.000!
	FPF Main Event €500K GTD - final day

	16. Ode dneška se v UniPointu v Breda & Weinstein…
	17. Kdo je Agraelus a proč je tak oblíbený mezi českými streamery?
	Kdo je Vojtěch Fišar neboli Agraelus?
	Agraelus na Twitch TV
	Agraelus: osobní život, přítelkyně Denisa, rozchod, výška, věk, kde bydlí
	Agraelus Instagram, Reddit, Facebook, Discord, Steam
	Agraelovy spolupráce: Madmonq, Bráškovice Žufánek, Wolt
	Agraelus merch: e-shop, logo, hrnek, maska, mikina a další
	Agraelus: zajímavosti
	#️⃣ Kolik si Agraelus vydělá?
	#️⃣ Proč Agraelus nosil masku?
	#️⃣ Kdo je Radovan a Metla?

	18. Odpolední Plus (automat)
	19. Z Opavy až do kosmu. Objevte největší planetární stezku, teď je ještě lákavější
	Činili se studenti „Kolofíku“
	Mapy, leták, web
	Planetární stezka Opava

	20. Dalším hostem Letní filmové školy bude Lav Diaz
	21. Fotografie Jindřicha Buxbauma
	22. Fotograf Jindřich Štreit na velké výstavě představuje i dosud neznámé snímky
	23. Den otevřených dveří v opavské porodnici měl velký úspěch. Navštívily ji stovky lidí
	24. doc. Mgr. Irena Armutidisová
	25. Ve včerejších Událostech v regionech hovořil Jan…
	26. Pojďte s námi na Colours of Ostrava! 🤩…
	27. Chystáte se na Colours of Ostrava? 🥳 My ano! 😍…
	28. Oderská církevní škola uzavřela školní rok úspěchy
	29. Pokud chcete být i v létě aktivní, můžete se…
	30. Fotografie „Být doma“ Jindřicha Štreita v Šantovce
	31. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	32. Slunce i v noci? Ano, stačí se jen dívat na noční svítící oblaka
	33. Letní filmová škola má denní program
	34. Jak na nás a naše děti působí současná doba plná…
	35. Od Rusalky po Ofélii: ženské portréty Radomíra Surmy zdobí prostor nad centrem Olomouce
	36. Studenti a studentky Institutu tvůrčí fotografie…
	37. Profese válečný reportér: jde o řemeslo, poslání,…

